

Kore savaşçıları Yolunuz açık olsun !

Birkaç gündüsbere Türk umumî efkârı, Kore'ye hareket eden Savaş Birliğimizle meşgul bulunmaktadır. Gazetelerde çıkan resimler, yedişen yetmiş çadar hepimizi coşma bir heyecana sürüklerken, yayımlanan yazılar bu coşma heyecanı bir kat daha kutulaştırılmaktadır.

Kore'ye savaş birliği gönderme kararı etrafında ilk günlerde şekli üzerinde bazı münakaşalar yapıldı. Dünkü İktidarın bugünkü müfrit muhalifleri, bu şekli münakaşasıyla katmayıp, meseleyi bir (yanlış karar) kadar sürüklemek gayretkeşliğinde de bulunmadı değil. Fakat her ne olursa olsun, Kore'ye savaşçılarımızı gönderme kararı tabakuk safoasına itikali ettikten sonra bütün 18 milyon aynı hisleri duymamasına imkân yoktu. Nitekim bugün Kara sior boyundan Edirne serbaddine, Karadenizin sert iklimi s. hinden Akdenizin s. k. miltamli sahil kasabasına kadar bütün süren heyecan, gurur ve inanış aynıdır ve daima da aynı olacaktır. Bugün bütün Türk Milleti, 4500 Türk arsanın Kore'de, insanlık için yapacağı örnek mücadeleyi sabırsızlıkla beklemekte, şereflî tarihimize kate cakları yslı kahramanlıkla daha şimdiden öğüde duymak tadır.

Biz Kore'ye 4500 gençimizi savaşmak için gönderirken, hiç bir zaman, bize yapımazını istediğimiz bir yardımın peşin öljene taksitli şekilde düşünmedik ve düşünmek istemiyoruz da. Bizi bu karara sevkeden tek âmil abde vefa ve insanlık prensipleridir. Türk, verdiği sözü daima tutmuştur ve tutmakta da devam edecektir. Bu, bisler için ölmek bir öljsturdur.

Bunun yanında millet varlığı kadar yüksek tuttuğumuz insanlık hak ve hüruru, vefal gimis bu tarihî kararda da müensir olmuştur. Bu karar, bir hakıma "Yurtta su h, cihanda kul," diyen Atatürk'ün deş politik prensiplerinden birinin tatbikatı mevkiindedir.

Yüksek ve ulvi vasifelerini müdrük olarak Kore'ye hareket eden kahraman Savaş Birliğimize bayırı yolcuları dilerken Ulu Tanrıma her zaman kendileriyle birlikte olmalarına dua ederiz.

SEYHAN

KORE SAVAŞ BİRLİĞİMİZ YOLA ÇIKTI



Kore savaşına katılacak olan 4500 kişilik Türk Savaş Birliği Kurban Bayramını müteakip İskenderundan gemilerle hareket etmiştir. Uç Amerikan gemisiyle yola çıkan bu birliğinize iki Amerikan kruvazörü de refakat etmektedir. Birliğinize İskenderundan ayrılışı büyük bir tezaşürata sebep olmuş ve yurdun birçok yerlerinden gelen vat idaşlar Kağraman Meşmeçikçilerimizle sevgi ile uğurlanmışlardır.

Savaş Birliğimizin Kore'ye muvafakat ancak birbuçuk ay içinde mümkün olacaktır. Birliğimiz ilk olarak Okinavada bir müddet kalacak ve Kore'ye ait bilgileri aldıktan sonra cepheye gidecektir.

Yukarıdaki resimimiz, Kore birliğimize seğirmitmeden geçerken alınmıştır. Fotoğrafta Birlik Komutanı General Tağsin Yazıcıyı, Kurmay Şeyetini ve şehrî namına misafirleri karşılayan Belediye başkanı Danış Arıkoçlunu görüyorsunuz.

Kağramanlarımızı yollarınız açık olsun derken Allahın biziyle beraber olduğuna inanıyor ve onlar için dua ediyoruz.

Pamuk Piyasası

Bizde ve dışarıda pamuk fiyatları mütemadiyen yükseliyor

Pamuklu Fiyatlarında da artış oldu

Bu yıl bir taraftan Amerika pamuk istibsaline geçen senekine nazaran az bulunması, diğer taraftan istiblak artışı ve Kore hadiselerinin yarattığı stok cereyanları son siyasi olaylardan evvel zaten sağlam bir istikamette inkişaf eden dünya pamuk fiyatlarındaki yükselme hareketlerini daha ziyade takviye etmiş bulunmaktadır.

Amerika Stok Durumu :
Son rakamlara göre Amerikada pamuk durumu şöyledir :

1949 - 50 mevsimi itibariyle, 1949 Ağustosunda Amerikanın stokları birlikte pamuk mevcudu yekünü 21,5 milyon balya idi. 1949 - 50 devresindeki dahil istihsal 8 milyon 800 bin balya, aynı devrede ihracat ise 8 milyon 700 bin balyadan ibaret bulunmuştur. Bu rakamlara göre 1950 Ağustosunda başında 6 milyon 955 bin balyalık bir stok mevcut idi.

1949 Ağustosunda ise bu miktar 5

- Sona 2 el sayfa -

Yeni Seyhan Valisi vazifesine başladı

İlimiz Valliliğine tayin edilen B. Ahmet Kınık, Cuma günü Torosla şehrimize gelerek vazifesine başlamış bulunmaktadır.

"Hoşgeldiniz," der, hoşanlar dileriz.

KUŞE

Yeni Valiyi karşılariken

Seyhan Valliliğine tayin olunan Ahmet Kınık, şehrimize gelmiş ve iş başlamış bulunmaktadır. Sözcü başlariken kendilerine "Hoş geldiniz, deri çalışmalarında başarılar dileriz.

Güneyin büyük şehri, Türkiye'nin hatırı sayılır bir merkezi olan Adana, faal bir sanayi, ticaret ve ziraat bölgesinin beikemiği me-sabesindedir. Bu bögenin değeri gün geçtikçe artmakta, her geçen gün, yeni bir tarakkı hamisine vesile olmaktadır. İşte bu büyük ve önemli bögenin kalabalık bir şehri olan Adana manlesel uzun yıllardır, imale uğramış, terkodilmiş bir halde çirpiniş durmaktadır. Bu söz erimiziz, topyekün bir inkarcılık olarak kabul etmemek gerek-tiğise iğaret ederken, yukarıdaki iddiamızı tekrarda fayda bulmaktayız. Evet, Adana şehri, her bakımdan ihmale, gadre uğramış; birçok mevzuarda halledilmesi gereken mesele ve dâvalar dururken lürlü meflant kavğaları, bu işleri unutturmuş; şehir kelimesinin tam manasıyla kendi halinde bırakılmış; terkodülmüştür.

- Sona 3 öğünü sayfa -

Muvazene Açıkları ve Yeni Durum

Yazan : M. BAKŞI

Yıllardanberi her sene bu mevzide ve bu sùtuslarda Ticaret rejiminden bahsetmekte ve muvazene tesisi lüzumunda ısrar etmekteyiz. Herkesin bildiği teslere dayanan bu memleket dâvasındaki emeklerimiz boşa gitmiş sayılmaz. İstambul gazetelerinde de hareketle geçmiş ve maliye ve ekonomi servislerimiz gerekli tedbirler almak teğebbüslerin de desteklenmiştir.

Tenkid etmek kolaydır, iş yapmak güçtür.

Bu güçlük şurada geliyor : Biz her şeyi Mükünetten beklemeye alışmışız. Fakat yapılacak işlerde, atılacak tedbirlerde halka düşün, belki iş birliğine gayretine, hatta fedakârlığına ihtiyacı olan o kadar vazifeler vardır ki nedense — halkın mesuliyeti kendi üzerine alması demek olan demokrasi sisteminde — gazeteler buna temas etmeyi hatıra bile getiriyor. Partizanlık dedikoduları arasında boğuna vakit geçiriyoruz.

Bir güçlük de şurada geliyor : Dünya siyasetinde ve ekonomisinde yeni yeni hareketler var. Bu arada Avrupa iktisadî iş birliğinin yeni kararlarına biz de uymaya mecburuz, serbest mübadeleye hazırlanacağız. İşte bu bahsi tekrar ortaya atmağa nizi sevkeden sebepler bunlardır. Profesörlerimiz bu gibi meseleler üstünde yalnız eski kitaplara göre objektif etüdler yapmakla iktifa ediyor. Sübjektif, pozitif bir netice çıkarana görmüyoruz. Uzman raporlarını da eskidenberi sepete atmak adet olmuştur.

Yeni durumu incelemek zorundayız. Son zamanlarda Avrupa ve Amerika gazeteleri yeni bir enflasyon endişesinden bahsetmeğe başladılar.

Nevyork Taymıs buından bahsederken enflasyonun Avrupadaki manasıyla Amerikadaki mananın birbirinden farklıdır. Bizde nihayet can sıkıcı bir ağırlıktır. Fakat Avrupa için çok sıkıntılı bir iş olur diyor.

Filhakika fevkalâde bir tedbir almak icab edince Truman bu arada enflasyon tehlikesine düşmemegi hatırlatır ve halk ile ekonominin sahasına göre hazırlanır.

Avrupada klasik tedbirler kâfi gelmediği için nihayet iktisadî işbirliğine karar verilmiştir. Fakat bu okadar kolay olmamıştır.

Seneledenberi münakaşalar ve müzakerelerden sonra anlaşılabilmişlerdir. Bu anlaşma her memleketin kendi hususiyetine göre ve bilhassa ticaret muvazenesi bakımından tedbirler alınmasında da müsaittir. İşte şimdi bu tedbirleri düşünecek gündeyiz.

Klasik tedbirler yeniden müaakaşa ediliyor. sùtuslarımız müsaid olmadıgından birkaç satıra hülâsa edelim.

Ekonomik istikrara ve gelişmeye

engel olan ve hayat pahalılığının sebebi değil ta kendisi olan enflasyon enbağa harp gibi dünya çapında mecburiyetlerden gelir, keyf için yapılmaz. Hatta ihracatı teşvik için, rekabet için yapılanlar bile öyledir.

Enflasyonun sebepleri bütçe ve ticaret muvazene açıklarıdır. O halde kesin çaresi açık vermemektir. Fakat bunu yapmak kolaydır? Bunun yolu ekonomide istihsal artırmak ve maliyede tasarruftur. Şimdi bütçede ilk hamlede, tasarruftan başlandıgına göre bu cihet bu tavsiyeden müstağaidir. Ne dereceye kadar muvaffak olacaklarını beklerken e bahse ayrıca temas edriz.

İstihsal artırmak uzun vadeli bir tedbirdir. O da evvela malzeme iddihaline ihtiyaç gösterir. İstihlak malları değil ya istihsal malları iddihali bile hesaplı yapılmak icabediyor.

Şu halde elde olan kısa vadeli tek çare ithalâtı tabolde ve kontrolle tutmaktır. Karşılıklı anlaşmalarda ve karşılıklı muamelelerde ve serbest ticarete giderken bunu tatbik etmek te hayli dikkat ister. Bu gibi işlerde tüccarın temas etmek iyidir. Fakat tüccar daha ziyade kendi işini düşünür, malıye ve ekonomi bakanlarını aradekilmek ve halkı ısrafıan vazgeçirmek vazifeleri yine gazetecilere düşmektedir. Şu birerimizde, yıllarımızda otomobilden, kamyondan geçimiyor, bunlar bir taraftan dövüş yapıp işliyorlar, milyolarla oynayan kara borsacılar el il bir liralık samur kürklerden vaz geçmiyorlar. Çarşı, pazar saylonla dolup boğalıyor. bizim gibi fakir bir memleketin bu lükse, bu ısrafa tahemmülâ yoktur. Mal çıkarıp para kazanmadan bu miras yediliği yapmak iflasa götürür.

Tediyे muvazenesinde bir had-den ziyade borçlu katanlarına bir müsaade var. Açığını altınla espaya eilir ve yeniside libar kazanmayı hak eder. Zaten yarıya loan alın stoku da sayunu çekerse ne olacak. Bunu şimdiden düşünmeliyiz.

Öğrenim çağındaki çocukların sayımı yapılacak

Öğrenim çağındaki çocukların sayımı şehirlerde 2 ekim tarihinde yapılacaktır. Köylerde bu sayıma başlanılmış, fakat henüz sona ermemiştir. Bu sayımların mübim tarafı köylerde okul ihtiyacının meydana çıkarılması olacaktır. Sayım sonunda okul ihtiyacı tatmin edilmeyen yerlere okul yapılması için Millî Eğitim Bakanlığı şimdiden hazırlıklara başlamıştır.

Kore savaş birliği komutanlığın dan Belediye başkanlığına gelen telgraf

Belediye Başkanlığına Adana

Adanalıların gösterdikleri sevgiyе teşekkürlerimizi sunarız.

General Tahsin Yazıcı

Okullarda Din tedrisatı için hazırlıklara başlandı

Haber verildiğine göre, Bakanlar Kurulu din tedrisatının ilk okullarda bu sene yapılması için Millî Eğitim Bakanlığında Demokrat Parti Programının on dördüncü maddesi mucibince bir ilâhî Meyet kurulmasına ve bu heyetin tedrisat program ve şekliini tasbit etmesine karar vermiştir.

928 li erlerin terhisleri başladı

Kanununa emrettiği şekilde 928 doğumlu eratin terhisli muamelesine dünden itibaren fiilen başlanmıştır.

Verilen maümata göre, iki senelik hizmeti dolduran her sınıf ve doğumlu erat da terhis edilecektir.

Diğer taraftan Millî Savunma Bakanlığı bütçesi üzerindeki çal çalar yetkilü bir şahsiyetin ifadesine göre bugüne yarin bitcek ve nihayet pazaritesi günü Sağlık Bakanlığı verilmiş olacaktır.

1951 yılı bütçesinin geçen yılki bütçeden farklı olmayacağı gene ayal mahfiller tarafından teyid edilmiştir.

Celâl Tevfik Saymen Umumî kâtip oldu

Gaceteci arkadaşlarımızdan, mütercim ve hesap mütebassası Bay Celâl Tevfik Saymen, Gaziantep Fıstık İhracatçılar Birliği Umumi Kâtipliğine tayin edilmiştir. Geniş tevazuu ve derin kùltürü ile muhitte büyük bir sempati yapmış olan arkadaşımız Saymen'e bu yeni vazifesinde de başarılar dileriz.

Güvenlik konseyi ve Türkiye

Flushlag Meadows, Nevyork, — Birleşmiş Milletler Genel Kurulunda, Güvenlik Konseyindeki boğalecek üç üyelik için seçim yapılmıştır. İlk iki üyeliğe Hollanda ile Brezilya seçmişlerdir. Fakat üçüncü üyeliğin iki adayı olan Türkiye ile Lübnan arasındaki çetin rekabet, on iki defa oya müraacaat edilmesine rağmen halledilememiş ve du.üne şimdiki bir hal çaresi bulamıyan Genel Kurul bu hususu bir müddet tehir ederek Ekonomik ve Sosyal Konseyin seçimine geçmiştir.

Güvenlik Konseyi seçimi için zarurî ekaeriyet 40 oydur, ilk turda Türkiye 32, Lübnan 28, İsvçe 2 ve Yemen 2 oy almışlardır. İkinci defa oya müraacaat edildiği zaman Türkiye 34 oy almıştır.

Pamuk Piyasası

— 1 ci sayfadan artan —

milyon 283 bin balya tatuyordu. Amerikan Satış Kapasitesi Bu rakamlar gösteriyor ki, bu yıl Amerikada geçen seneye nazaran daha fazla pamuk stoku mevcuttur. Ancak geçen seneye nazaran ihracatta 700 balyalık bir fazlalık tahmin olunmakta, iç istihlakta da, aynı surette evvelki mevsime göre bir milyon balyalık artış ile stok vaziyeti evvelki yıla nazaran zayıflamaktadır. Siyasî olayların yarattığı diğer cereyanları da ayrıca buna ilâve etmek icabeder.

İsvçe Pamuklarını Beğeniyor

Diğer taraftan İsvçe ticaret ateşeliğinden bildirildiğine göre son yıllarda İsmiden İsvçe sevkedilen akale pamukları kalite bakımından İsvçileri memnun etmiştir. Eiyafının uzululuğu parıaklığı ve mütecanis olması dolayısıyla pamuklar bakımında mevcut müsbet kanaata mukabil, Adana meşşili pamukların eiyafının mütecanis olmadığı hakkında a.l.c.da bir kanaat mevcut olduğu görülmüştür. Bu bakımdan ancılar Adana pamukları üzerinde mütereddid davranılmaktadır.

3000 Ton Alabilecekler

İsvçe ticaret komisyonunun pamuk ithalâtı işleri ile meşgul bulunan servisinden bildirildiğine göre İsvçiden Türkiye'den 3 bin ton civarında pamuk almak istediği ve fiyatlar müsait olduğu takdirde 4 veya 5 bin tonluk müaayaa yapmak niyetinde olduğu belirtilmiştir.

Son on gün içinde dünya pamuk piyasalarında devamlı bir yükselme kaydedilmektedir.

Bu yükselme Manifatura piyasasına da iltihak etmiştir.

Avrupa ve Amerika da fiyatların yüzde 30 - 35 nisbetinde yükseldiği bildirilmektedir. Sümerbank ta bu durum karşısında pamuk fiyatlarında yüzde 15 bir artırma yapmıştır.

Bir Doğum

Yeni Adana arkadaşımızın Yazı İşleri Müdürü Aydın Remzi Yüregirli bir erkek çocuğu dünyaya getirmiştir.

Anayı, Babayı tebrik eder, yavruya uzun ömürler dileriz.

Nişan töreni

Ba. Haribe Görgün ile Matbaamız Mürettplerinden Süleyman Zereyâk'ın nişan töreni geçen pazar günü alle dostları arasında yapılmıştır.

Göçleri tebrik eder, şanediler dileriz.

Şundan Bundan

AT ve EŞEK

Yazan : Ragıp BATUMLU

Özerine palan vurulmak bir ata ne derece hakaretse, ertına eğer koalan eşek de o derece gülünç olur. Çünkü , ata yakışan eğer, eşeğe uygun düşün palandır . .

Ata, başı dik tutuşun yakışığı kadar, eşekte, koca kulaklı başın eşik duruşu sevimsizdir . .

At, kısırağını kısıtır; halbuki çığışını görü önünde kendisine ibaret ettiği bile eşeği harekete getirmez . .

At, yemini yüksek ve temiz nusluktan yemek ister; eşek için, iğine saman doldurulmuş kırık bir sandık çoktur bile . .

Atın, itina ile tımarı, banyo aldırılması, terlele kurulması elzemdir. Eşek ise, bütün bu ihtiyaçlarını bir toz yığınla debelenmekle giderir . .

At, muzaffer kumandanı, şanlı sübbörü taşı; halbuki eşeğin sırtı

su tenekelerle odun çelekleriden başka şey göremez . .

Bütün bunlara rağmen eşek, halinden şikâyetçi değildir. Ne akından atı kısınamak geçer, ne de hizmetinde kusur eder . . O, Cevab-ı hakkın kendisi için münaasip gördüğü hayata rıza ve tahammül göstermesini bilmektedir ve bu mütevekkil halile hakikaten sevimlidir . .

Ancak, bütün mahiukat cinsleri arasında olduğu gibi, eşekler arasında da hakkına razı olmak istemeyen ve eşekliğini unutan köü buyular nadiren görülür. Bu gibiler, palanlarını sırtlarından atıp eğer yüklenmeğe kalkışır, österindeki saman sandığını tekmeleyip nusluktan yem almağa yeltenirler. Lâsin inadia kaldırarak başlarını ancak pek kısa bir zaman için dik tutabilirler. Zira, koca kulaklarının ağırlığı, kafalarını österine çabuk düşürür . .

Genel Ziraat Sayımı için hazırlıkları başladı

Bu sayım işi vergi tarhi gibi bir hedef gütmüyor

Ziraat varlığını rakamla teahit etmek maksadiyle bükümele faaliyetine geçtiği ve 1 kasımda başlayıp on beş gün devam edecek genel ziraat sayımı ile yurdun büyük bir ihtiyacını karşılanacağı malumdur.

Bu suretle memleketin her hangi bir mıntakamızda vukua gelecek bir âlet, hükümetin yardımı derhal karşılayacak şekilde tedbirler alınmasına lâkân verecektir.

Sayımın köylü vatandaşların çekingen davranmasından ve vergi korkusuyla doğruyu söylemekten çekimelerinden endişe edilmektir.

Halbuki sayımın vergi veya her hangi bir tedbirle alakası yoktur. Esasen sayım işin üzerine yapılmayacak, ancak sorul kimselerin cevapları numaralanacaktır.

Sayım işinde en ağır vazife, köylünün durumunu en yakından bilen köy öğretmenlerince yüklenmiş

ve Millî Eğitim Bakanlığının anlayışını zihniyeti memnuniyet uyandırmıştır.

Yapılan işlemlerden ve bundan önceki tecrübelerden anlaşıldığına göre, köylü vatandaşların boş yere endişe deymaları şu sebeplerden lüzumlu değildir.

1 - Vergilerle arttırılma imkânları,

2 - Aynı bir malın hükümetçe istemesi,

3 - Yeni bir labısar,

4 - Büyük arazi sahiplerinin ve ortaklarına topraklarımızı elden gider endişesi

5 - Daviete fazla kredi temin etmek maksadiyle kendisi fakir gösterme temayüü

6 - Bahli itikatlar (hayvanlarımızı saymayn eksiltilir)

Fakat bu türlü endişelere mahal olmadığı, esasen köylümüzün memleket kalkınmasında uğruna sarf edilecek gayretleri destekleyeceğine muhakkak nazarı ile bakılmaktadır.

Sayın Çiftçilere

Merkezi Adanada olmak üzere, (Pamuk Ticareti ve Sanayi Türk Anonim Şirketi) adıyla bir şirket kurulmasına teşebbüs edilmiştir.

GAYESİ : Köylünün elde ettiği mahsulâtı, bilhassa Pamuk ve Çiğidi değeri endirmek maksadiyle Çırcır, Prese, Dokuma, Nebatı yağ, Değirmen tesisleri kurmak, veya bu neviden kurulmuş tesisleri satın almak, Ziraat mücadele ilaçları imalâthaneleri vücade getirmek, Ziraat makine ve aletlerini getirmektir.

Adana Kalekapusunda, İzzettin Özgiray yazıhanesinde, Çiftçilerden müessis hissedar kaydına başlandığı ilân olunur.

Müteşebbis Heyet

İLÂN

Azasının gerek ferden, gerekse toplu olarak iş itilâflarından doğan hak ve menfaatlarını korumak, çalışma şartlarının islâhına iktisadi, içtimai ve kültür seviyelerinin yükselmesine çalışmak. Azası arasında tesanüt ve yardımlaşmayı sağlamak gayesile Adana 6 ıncı İşletme Personeli Sendikası adı ile bir Sendika teşekkül etmiştir.

İştirak etmek isteyenlerin muvakkat İdare Heyeti başkanı ve Adana Deposunda Usta Kemal Köksümere müracaatları.

Muvakkat İdare Kurulu

Adana Birinci Sulh Hukuk Yargıçlığından :

Dosya No. 950/548

DAVETİYE

Davalı : Süleyman oğlu Abdullâh Harun

Adana Şeyhmustafa mahallesinde 54 sokak 47 No. da oturur.

Adananın şeyhmustafa mahallesinde 54 sokak 47 sayılı evde Mehmet oğlu Hasan Yılmaz ve aynı evde Mehmet oğlu Mehmet Emin Yılmaz tarafından yukarıda adresi yazılı Abdullâh Harun ile Süleyman kızı Urfiye ve Muazzez Kara aleyhlerine 28-7-950 tarihinde ikame edilen davada davalılar babaları Süleymandan kalan Adana Hürriyet mahallesinde 31 ada 10 parselde kayıtlı gayrimenkullerini Noter senodile satmışlar ve kendileri de bina yaptırmış olduğundan blimuhakeme sattıkları mekûr hisselerin nam-larına tapuya tesli ile ve ahar bir kimseye satmamaları için de tedbir cümlesinden olmak üzere bir karar verilmesi talep edilmiş ve duruşma sırasında davalılardan Abdullâh Harunun ikametgâhının meçhol olduğu anlaşılmış olduğundan kendisine gazete ile lâhen davetiye tebliğine ve yargılamanın 27 10 - 950 Cuma günü saat 9 a bırakılmasına karar verilmiştir. Mezkûr gün ve saatte davalı Abdullâh Harunun Adana Birinci Sulh Hukuk Mahkemesine gelmesi veya bir avukat marifetiyle temsil olunması, gelmediği takdirde hakkındaki giyap kararı itihaz olunacağı H. U. M. ka. 398 loci maddesine tefikân lûben davetiye lâhen tebliğ olunur.

Bürücek Yolcularına müjde

Yeni getirttiğim yolcu ve eşya kamyonuyla hergün saat 14 de Taksi meydanından hareketle Bürüceğe sefer ve aynı gün saat 19 da Bürücekten dönüş yapacağımı sayın Bürücek yolcularına müjdelanmeyi vazife bilirim.

Mustafa Okat Taksi meydanı

Kiralık Yayla yurtları

Bürücek yaylasının en güzel yerinde, suyu bulunan, yanyana iki yayla yurdu kiralktır.

İsteklilerin yeni Adana Matbaasına müracaatları.

KOŞE

Yeni Valiyi karşılariken

- 1 si sayfadın ortan -

Bizler, Sayın Ahmet Kınık'a daha güzel, daha modern, daha lüsi bir Adana teslim ederek "Buyurun, bizim şebir budur! Umarız ki, siz de bu güzelliklere daha çok şeyler ekleyeceksiniz, diyemediğimizden müteessiriz. Ancak bir tek teselli noktamız vardır. O da şudur : Ahmet Kınık', bu ün Adanalılar iyi bir Vali, değerli bir idareci olarak anılmaktadır. Kendisi, Belediyemizle başbaşa vererek uzun yılların emsalini kısa zamanda tamamlayabilecek kabiliyette ve dirayetteciiler. Adananın türlü dava ve meseleleri gerçekli ne safhasına girdiği gün, bütün kadirinas Adana, bu işte emrği geçceleleri büyük bir saygıyla karşılayacaktır.

Oyle ise hemen iş başına !

ŞEHİRLİ

Dr. Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI
Yeni getirdiği Rontgen tedavi makinesi
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis teda-
visine başlamıştır.

İstiklal İkokul karşısında No. 18 de Telefon : 1342 Adana

DOKTOR - OPERATOR SAMİM FIRAT

Askeri Hastane
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

DOKTOR Suavi Binokay

BİRİNCİ SINIF

Dahili Hastalıklar Mütehassısı

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz

Leylak, Füjler, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

DOKTOR BAKTERİYOLOĞ

Nazmi Çağış

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakterioloji
Laboratuvar Şefi

Adres: Taksi meydanı (Eski Orizdibak) No: 22

Bürücek Otobüs Seferleri başladı

Her türlü eşya nakli için komple kamyon temin edilir.

ADRES: Eski suhulet Otobüs Şirketi Akbank arkası. Telefon: 1828

Kralık Yayla Yurdu

Bürücek yaylasının en güzel yerinde, suyu bulusan, yanyana iki yayla
yurdu kiralıktır. İstekillerin Yeni Adana matbaasına müracaatları.

Sahibi : Rıza Şen - Yan İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altındağlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmaya yazılmaya geri verilmaz.

DOKTOR - Operatör Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Namık Kemal Okulu Karşısı
Telefon : 1098 - ADANA

Matbaamızda
İşçi Sigortalarına ait her türlü
evrakı matbuua ve yeni Memur
Çocuk zammı beyannameleri
salımlaktadır

DOKTOR Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütehassısı

Abidinpaşa caddesi, Ziraat Ban-
kası karşısında Birinci Noterlik
üzeriindeki daireye naki ederek
Yeni yerinde muayeneye bağla-
mıştır. Telefon : 1897

Doktor - Operatör ZIYA BENSON

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütehassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Arslan Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf

Röntgen Mütehassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidinpaşa caddesi No. 116

Diş Tabibi

Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

DOKTOR EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

DOKTOR BAHAEDDİN YENGİN

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Çakmak Cad. - Adana

DOKTOR SIRRI AKSOY

Çocuk Hastalıkları
Mütehassısı

Kalekapısı Rifat Eczanesi
Karşısı - Telefon : 1215

DOKTOR HAMZA ORHON

Verem ve Sarı Hastalıklar
mütehassısı Abidinpaşa
Caddesi No. 118 Adana

DOKTOR Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Munyenebane : İski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana

DOKTOR Mahmut Öğretmengil

Ozler Caddesi Toros Eczanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

Kiraik Yazıhane

İstiklal Okulu karşısında yazıhane olmağa elverişli Dükkan
acele kiralıktır. 82 No. lu haneye müracaatları.

Makabele - i Bilmisil Hastalığı

Son günlerde iki tarafa ayrılan Türk Basını, yeni bir mevzu etrafında mücadeleye girişmiş bulunmaktadır. Tarih kitapları ve lafı

Sayın okuyucularımızın da malûmalarıdır ki, bu yıl övülebilecek Tarih kitaplarının bazılarında ve hatta Denzokrat Milletvekili Zuhuri Danışman tarafından yazılan Ota Okal 3 üncü sınıflı Tarih kitabında yakın Türk Tarihi yazılarken işbuünden bir bahsedilmemiş ve ya bu mevzu pek sarih olarak geçmiştir. Bu arada Birinci ve üçüncü Cumhurbaşkanıların fotoğrafları bu kitapta konduğu halde İkinci Cumhurbaşkanı'nın resmi nedeniyle konulmamıştır.

İşte tarih kitaplarındaki bu noksanlık, iki cepheye ayrılan gazeteler arasında çetin bir mücadele ve münakaşaya yol açmış bulunmaktadır. Münakaşanın ciddi bir mevzu üzerinde cereyan etmiş bulunması, biz de bu satırları yazmaya sevk etmiş bulunmaktadır.

İçeride, Millî Mücadelenin başından 1950 yılına kadar muhtelif İkbal mevkilerinde bulunmuş memleketimize hizmet etmiş muhterem bir şahsiyettir. Bütün kadırlı Türk Milleti, bu gerçekliktir edemez. Bunun yanında muhterem şahsiyetin, her faal gibi, batıdan uzak kalamıyacağını da kimse iddia edemez. Şu halde içerde, bütün mevkilerimiz, bütün kusurağlarıyla tanımak, gerek hakikatleri bilmek, gerekse tarihimizi öğrenmek bakımından kaçınılmaz bir vakidir.

Bu noktayı işaret ettikten sonra, bir İstanbul gazetesinde çıkan ve Demokrat Parti çevrelerinin mülahazası olarak ileri sürülen habere gelmek istiyoruz. Bu gazetenin aldığı habere göre, D. P. çevreleri, içerde karşı yapılan hareketi, bir makabele - i bilmisil olarak kabul edilmesini gerektiği fikrini ortaya atmaktadır.

Görüldüğü gibi, D. P. çevreleri tarafından ortaya atılan mülahaza Basına yanlış aktarılmış olan veyahut mesul D. P. çevrelerinin görüşü bulunmaktadır. Geçirilen İkinci Cumhurbaşkanı devrinde bazı daikavak kimseler tarafından lafı, her görüş, her düşünüş, her hareketi, her fikri doğrudan doğruya bir yarı - ilahî bir sözün çıkarılması kâdî

- Sonu 3 üncü sayfa -

Pamuk fiyatlarının yükselmesinden bir kısım fırsatçılar faydalanıyor!

Hayatın yeniden pahalalanması tehlikesi karşısında ilgililer derhal harekete geçmelidir

Erveki haftalar içinde fiyat müsalet ve memnurluk verici bir vaziyete yükselmiş bulunan pamuk fiyatları, sona eren hafta içinde 300 den aşığına düştü; muamelelerde bir geçişme müşahade edilmiştir. Piyasanın birdenbire gevşemesi mevzuunda yaptığımız tabliyata

göze, vaziyet şudur :

Pamuklarımızın dışardan vaki talepler ve dış piyasalardaki fiyat yüksekliği karşısında pamuklarımız da değerlerini artırmış ve talebin fazılaşması, pamuk piyasasını yükseltmiştir. Bu hal, memleket içinde

- Sonu 3 üncü sayfa -

TÜRKİYE 53 OYLA GÜVENLİK KONSEYİ ÜYELİĞİNE SEÇİLDİ

Vaşington Ankara ile Askeri bir işbirliği yapmayı teklif etti ve bu teklif kabul olundu

Nevyork (SRS) - Güvenlik Konseyinde açık bulunan üyelğe Türkiye 53 oyla seçilmiştir. Bundan evvel yapılan seçimde Türkiye 33 oyla seçilmişti. Bundan evvel yapılan seçimde Türkiye 33 oyla seçilmişti. Bundan evvel yapılan seçimde Türkiye 33 oyla seçilmişti.

II G. Meclisi Seçimleri

Önümüzdeki Pazar günü bütün yurtta II Genel Meclis seçimleri yapılacaktır. Bu seçimlerle ilgili olarak Propaganda kampanyası 5 Ekim Perşembe günü başlamıştır. Bir hafta müddetle devam edecek olan seçim propagandalarının ilk Radyo konuşmasını C. H. P. Genel Sekreteri Kasım Gülek yapmıştır. Müteakiben Nihat Erim ikinci konuşması yapmıştır. İktidar partisi adına da ilk günü konuşan baltipler arasında D. P. Milletvekillerinden Hamit Şevket loç de bulunmaktadır. İstanbul ve

- Sonu 3 üncü sayfa -

Kore Savaşları Türk Kuvvetleri Kore'de 5 yıl kalacak

Birleşik (SRS) - Kore savaşlarına katılmak üzere yola çıkan Türk kuvvetleri, halen yolda bulunmaktadır. Bir iki haftaya kadar Kore'ye varacak olan bu kuvvetlerin 50 edebilecekleri kalacakları anlaşılmaktadır. Terhis zamanı gelen erler memleketi gözetiminde kalırlar ve yeni kura elradet yollanacaktır.

Cumhurbaşkanı Doğu İllerimizde

Cumhurbaşkanı Celâl Bayar, yanlarında Başbakan Adnan Menderes ile diğer bazı zevat olduğu halde Doğu Anadolu'da bir seyahata çıkmışlardır. Cumhurbaşkanı, Eskişehir'deki incelemelerini müteakip askeri bir uçakla doğrudan Erzurum'a hareket etmişler, daha sonraları Erzurum ve Diyarbakır'da da temaslarına ve halkın dileklerini dinlemeye devam etmişlerdir. Bu arada Cumhurbaşkanı Raman petrol bölgesinde de tetkiklerde bulunmuşlardır.

Sayın Bayar, bu gezilerinde üç büyük siyasi partinin merkezlerini de ziyaret etmişlerdir.

Bulgar Notası Cevaplandırılıyor

Ankara'dan verilen habere göre Sofya, görüşmeler mevzuunda verilen sert Türk notasına cevaplandırmıştır. Bulgar Hükümetinin bu cevabı notasına verecek yeni cevap, hazırlanmıştır. Türk Hükümetinin meseleyi, Birleşmiş Milletlere aksattiracağı tahmin edilmektedir.

KUŞE

Vaad yerine biraz da iş

Şehir gazetelerinin birinde okuduk : İlgili makamlar, Kurttepe yolunu esaslı surette ele almış; bu yolun asfaltlanması ve divarının elektrikleştirilmesi meselesi artık kati sahaya girmektedir.

Ne yalen söyleyelim; bu haberi okur okumaz, önce çok sevindik. Fakat sozlarını düşünmeye başladık; "Acaba bu da, diğerleri gibi, senelerdir dilemiş vaatlerden biri olmasın."

Ma ümün, yıllardır özürlümüz hep vaad dilemekle, "Çagır..." "Çagır..."

Dükü İktidarın zımmatları, her vesile ile yaptıkları hitaplarda pek az meali sigasını kullandılar; istikbal sigasına büyük yer verdiler. Neticen, ma ümünümüz. Bugünkü İktidar ise yine birçok vaatlerle iş başına geldi. Halen zımmatlarında büyük bir vaad yekünü bulunmaktadır; buna mukabil biz yine borçluymuz karşı olan itimad devam ettiriyoruz. Fakat ne de olsa içimizde bir kutu girdi; her bir söz karşısında "Acaba, demekten kendimizi alamıyoruz."

Bundan dolayıdır ki, Kurttepe yolu hâkızal de ihtiyatla karşılamak bu işin gerçekleştirilmesi mevzuunda iyi düşüncelerimizi de izhardan geri durmuyoruz. İlgililer tahakkat eder.

Ne yapalım, süten ağzı yanan, yağurdu üfleyen kurt...

KÖYLÜ

Çukurova Bölgesinin Turistik Önemi Üzerine İncelemeler

BÖLGENİN KISA TARİHİ

"Yümüktepe, Gözlükule ve Tarsus."

Yazan: Arkeolog Nurettin Can Güleklî

- 4 -

Ceyhan (Pyramis), Seyhan (Sarus) ve Berdan (Cydnus) ırmaklarının, Toros dağlarından getirdiği sillerle, Nil deltası gibi verimli bir ova meydana gelmiştir. Bu ova, batıda Mersin'e kadar uzanır. Siliğe bu ovanın bittiği yerde bağlar. Siliğe çahri, Gökkuş (Calycadaus) Toros dağlarından düzliğe indiği yerde kurumuştur. Batıdaki bölgeye eskiler Taşlık Kilikya adını verirdiler. Mersin, Tarsus, Adana şehirleri ise, ovadaki bu ova, tarihli eski çağlarından beri, büyük medeniyetler geliştirdiği bir alandır.

YÜMÜKTEPE KAZISI

Bu çevresiz tarihsel aydınlatılacak belgeler, hüyük denilen eski yerleşme yerlerinde el değmemiş bir halde dir. Ovada serpilmiş olan bu irili ufaklı büyüklüğe zenginliği ve önemi için, son yıllarda kazılmış olan Yümüktepe ile, Gözlükule'yi anmak yeter. Bu iki büyüktü biricisi, İngiliz bilgini Prof. Garstaag açtı. Mersin'in birbuçuk kilometre kadar batısındaki Yümüktepe'nin ait tabakalarında kalınlığı 9,25 metreyi bulan bir Neolitik medeniyet tabakası meydana çıkarılmıştır. Alt ve üst tabaka diye ikiye ayrılan bu Neolitik kültür kalıntısı, 5-6 yapı katına ihtiva etmektedir. Bu katın altında, kazını imkânsızlaştırılan su arın içinde, Neolitik bölgeyi göstermektedir. Bu kadar kalın bir tabakanın meydana gelmesi için, yalnız Neolitik çağda burasının 1000 - 1500 yıl kadar süren bir yerleşmeye sahne olduğu tahmin ediliyor. Çukurovada yapılan bu sistemli Arkeolojik kazı sonuçlarını Prof. Garstaag dünya gazetelerine verdiği heyecanlı beyanatında (Mersin'de) beşer kütüğüne ilk girişmelerine ait belgeler buldum.) Sözleriyle heyecanlı bir şekilde ifade etti. Arkeoloji âleminde büyük akıllar uyandıran bu kazıda, ele geçen Neolitik çağ belgelerinin, M.Ö. 4000 yıl kadar önce başlamış olduğunu söylemek, Çukurovada medeniyetin ne kadar erken geliştiği hakkında bir fikir vermede yeter. Yümüktepe'ne ilişkin yapılmış basit süslerle bezeli çanak çömleği, kuzey Mezopotamya ve kuzey Suriye eşyası ile aynı sikiye ilgilidir.

Yümüktepe'de Neolitik tabakasının üstünde Kalkolitik çağ belgeleri ele geçti. Bu belgelerin bulunduğu tabaka iki yapı katına ayrılmaktadır. Profesör bu katları 25 numaralıyla

göstermiştir. Bu kattaki siyah renkli, perdahlı el ile yapılmış çanak - çömlek, Orta Anadolu Kalkolitik çağ kalıntılarının hemen hemen aynıdır. 15 - 19 numaralarıyla gösterilen tabakadaki eşya, kuzey Mezopotamya ve kuzey Suriyede Neolitik yerleşmelerin üstünde göülen ve Teilbalaf devri diye ad alan renkli çanak - çömleğin benzeridir.

Bu benzerlik bir birine yakın olan bu bölgeler arasındaki derin münasebetin bu çağlarda da sürmekte olduğunu göstermesi bakımından enteresandır. XVII tabakada stetit' den bir koç başı bulundu. Bunun bir benzeri Hatay'da yapılan bir kazıdan çıkmıştır. Bu harikulâde sanat eserini Hatay ile Çukurova eserlerinin büyük benzerlik gösteren işi değil, aynı zamanda kilit tabaka, bakımından da adı geçen bölgede yaşayanların yakınlıklarını anlatır. Yümüktepe'de bir taraftan Anadolu'ya her bir kültür olan Kalkolitik eşyasının, diğer taraftan Kuzey Suriye ile kuzey Mezopotamya'nın eski kültürlerini temsil eden Teilbalaf yaşının üstünde ele geçmesi, Çukurovanın M.Ö. 4000'den önce bir bin yıllarında Anadolu ile Mezopotamya arasında bir kültür köprüsü vazifesi yaptığını göstermektedir. Yümüktepe'de 12 - 15 tabakalarda güney Mezopotamya'nın eski medeniyet devrini temsil eden Ki Ubeyt eşyası ele geçti. Şu halde adı geçen bölgelerde dahi önce varlığı teblih edilen kütü: münasebetleri üçüncü bin yıllarında görülmektedir. 7 tabakadan sonraki katlarda bulunan belgeler, Orta ve Batı Anadolu'daki Bakır devri eşyasıyla benzerlik gösteriyor. Yümüktepe'de bulunan M.Ö. 2000 yıllarına ait mühürler ise, Orta Anadolu'da Kap. dokya'da ele geçen tabletlerin üzmanlık müdür baskılarının aynıdır.

- Sonu var -

Milli Saraylardaki eşya sayısı tamam çıktı

İstanbul (Öz.) - Milli Saraylardaki değerli ve tarihi eşyaların sayımı işi tamamlanmıştır. Yapılan sayım sonucunda, evvelki tiddatların aksine olarak tütü eşyasına tamam olduğu anlaşılmıştır.

Yine bu mevzu ile ilgili olarak yayımlanan bir tebliğe göre, Dolma bahçe Sarayı, halka açılmıştır. Bu tarihî eser, şahıs mahsus kartlarla gezilebilecektir.

Defterdar gidiyor

Seyhan Defterdarı Naci Nayman Antalya Defterdarlığına, yerine de Antalya Defterdarı Fikret Hamdi Karabınanın tayin edilmiş oldukları öğrenilmiştir. Eski ve yeni Defterdarlarımızı bayıltı yoculuklar ve bağarılı işler temenni ederiz.

Pamuk Rekoltesi

Adana Ticaret ve Sanayi Odası tarafından yayımlanan İkinci Tahmin Raporuna göre, Seyhan ilinin 1950 - 51 yılı pamuk mahsulü 242,525 bayıdır. Son günlerde yağın yağmurunun pamuğa v. rdığı zarar, ehemmiyetli derecede kademelerdir.

Kış Saati

Bir müddetleberi tattik edilmekte olan yaz saatine son verilmiş ve 7 Ekim 8 Ekim bağuyan gece saatler, bir saat geri alınarak normal saatin taktikine bağlanmıştır.

Belediyede tasfiye işi

Adana Belediye Meclisi hafta içinde çok barareli bir toplantı yapmıştır. Bu toplantıda Otobüs İşletmesi, barareli tartışmalara mevzu teşkil etmiş neticede bu hususu incelemek üzere bir komisyon kurulması kararlaştırılmıştır.

Belediye T. şikâti'deki memurların' partisi oldukları mevzuunda verilen ömürge d, barareli münaakaşalara ve beyancan konuşmalarına yol açmış bu hususa iki esaslı fikirler çıkmıştır. Bunlardan birincisi Belediyede bir tasfiye gerektiği, ikincisi ise böyle bir tasfiyenin maaşsız, batta kanunsuz olduğu şeklindedir. Neticede Belediye memurlarının sicil durumlarının taktiki kararlaştırılması ve bu iş için de bir komisyon seçilmiştir.

Yeni bir parti

Demokrat Parti İstanbul teşkilâtı tarafından Milletvekili seçim yoklamasını kazanarak aday olan olan ve son eden Mirker tarafından ad. sınıcı avukat Osman Arsal, Demokrat İşçi Partisi adıyla yeni bir parti kurmuş bulunmaktadır.

Göçmenlere kurulacak evler için bağışlar

Bu garistan'dan yurdumıza gelen göçmenlere mahalle ve köy kurmak maksadıyla "Hürriyet, arkadaşlarımız tarafından açılan yardım koşa vatandaşlar gün g. çukukçe artmaktadır. Bu müasebetle şehrimize gelen Hürriyet'ia bir müessesesi, bu mevzu etrafında işlerini bazı temasla da bulunmuş; Seyhan Valisi Ahmet Karın'ın da yakın alakası neticesinde vilayette bir toplantı yapılmıştır.

Albaylar Serisi

Ankara (Öz.) - Yayınlan haberlere göre Ankara Emniyet Müdürlüğüne bir emekli kurmay albayın getirileceği anlaşılmaktadır. Son günlerde emekli general ve albayların valilere tayininden ve halen de sıkı valilik bulunmamasından dolayı bu haberin ciddiyetine inanılmaktadır.

Göze Çarponlar

Acaba Seçim Dalgası mı ?

Hç bir şehirde tesadül edilmeyen acalıp seyyar satıcılara Adanamızda rastlamak mümkün.

İçinde pamuklu, yünlü ve basma delu eki tahta parçalarından çatılmış koskoca tekerikli, galvarlı bir satıcı ve sücüsü olan bir merkep arabası. Mahalle aralarında basma satıp duruyor.

Diğer taraftan dört tekerlekli bir el arabası üzerine yerleştirilmiş kırk yamalı bir tel kafes içinde canlı tavuk ve p. iğler. Her tarafını tavuk pisliği sarımsık bu galip ıportacı hem de lütuşuzca belediyeciler ö. lünde kunduracılar arasında satıp devam ediyor.

Hele kenarlarının tablaları bir parmak bar bağlanmış üzerine binlerce kara sineğin konup mikrop saçtığı elma, armut, üzüm ıportaları. İnsanın evine giderken ıstıhasını kaçırmak için birer birer.

İster istemez düşünülüyor: Belediye ve Sağlık müdürüğü nerede ?

Fakat derhal hatırımza geliyor: Haftaya 1. Genel Meclisi seçimi var.

Temenni edelim ki yasılmış olalım.

Haluk Ökte

Mukabele - i Bilmiş Hastalığı

- 1 ci sayfadan arıan -

sine izafe olunca " Müf Şel " üvanı, her vesile ile çakçakç eller tarafından ortaya atılmış büyük Atatürk'ün aziz adı ancak dahi sovarları anıdır.

Şimdi ise bu ifrat hareketin tam ziddi olan bir hareketle tevessül olunmuş; inöü adı tarih kitaplarından tamamen çıkarılmıştır. Bizce her iki hareket de yanlıştır. inöü, ne bir yarı - ilâhî; ne de adı tarih ve tarih kitaplarına geçmeyecek kadar az hizmette bulunmuş bir şahsiyetti.

Onun için tarih kitabı yazarlarının, tarihi hakikatleri big bir seretle tabir etmiyerek olduğu gibi kitaba geçirmelerinde fayda vardır. Bunun yanında müfrit partilerinin de mukabele bilmiş hastalığından kurtulmalarında da o derece fayda umulur. Aksi takdirde bütün büyüklerimiz unutmak, herbir sayfası birer kabramanlık destanı olan tarihimizi yanlış öğrenmek tehlikesiyle karşılaştığımız olur ki, bu bölge geleceğimize bakımından korkutur.

SEYHAN

Pamuk fiyatlarının yükselmesinden Bir Kısım fırsatçılar faydalanıyor!

— 1 ci sayfadan artan —
bulunan Sümerbank ve diğer şahıs mahsus dokuma fabrikalarını telaşa düşürmüştür; yüksek fiyatta pamuk satın alınıyorlar menfaatlerini aykırı bulan bu müesseseler, Ankara'ya beş kişilik bir heyet göndererek pamuğa etkisizliğini veya asgari olarak ihracatın bazı şartlara tabi tutulmasını talep etmişlerdir.

Bu heyetin yapacağı temaslara neticeleze intizaren de tüccar mal satın almakta isteksiz davranmakta, bittabi fiyatları da düşmektedir. Buna lazımlama müstahsilatı bulunduğu herhangi yüksek bir fiyatta malını satmak hususundaki isticali de, bu düşüğe devam ettirmektedir.

Pamuk piyasasının geçen yıllara nazaran oldukça müsait bir yükseliş kaydetmesini, gerek memleket, gerekse müstahsil hesabına büyük bir gücran ve memnuniyetle karşılarken, bazı fırsatçıların bundan faydalanma teblihesini de maalesef sermiş bulunmaktayız.

Çarşıktan Sümerbank, kendi mamullerinde yüzde 12 lik bir zam yapıktan sonra piyasaya girmiştir. Kanaatimizce bu zam, çok erken verilmiş bir karardır. Nitekim pamuk

ileriyile meşgal olanların kanaatine göre, Sümerbank pamuk alımında da bu gibi hesapsız yollara düşmektedir. Meselâ geçen hafta içinde Birinci Akala 285 kuruş iken piyasaya giren Sümerbank 291 kuruştan mübayaaya başlamış; ertesi günü ise piyasaya 285 kuruş iken kendisi 290 kuruştan mübayaaya devam etmiştir. Cumartesi günü de fiyatı kırmış; 283 85 kuruştan 100 ton mal aldıktan sonra piyasadan çekilmiştir.

İşte bu gibi hesapsız yollara düşen Sümerbank'ın aldığı son zam kararı da, diğer menşucat fiyatlarına tesir etmiş; bu nisbi fiyat yüksekliği yavaş yavaş gıda maddelerine de tesir etmek istişadını göstermiş bulunmaktadır.

Pamuk fiyatlarındaki yükseliğin pamuklu dokumaya nisbeten, diğer menşucata da çok daha bafli olarak aksetmesi bir iktisadi kanun icabıdır. Fakat bu hal, bir hayat pahalılığı şeklinde tecelli edecek olursa, bir kısım fırsat düşkünlüleri durumdan faydalanmaları mevzularıyla karşılaşmış oluruz ki, ilgili makamları derhal harekete geçerek gerekli tedbirleri alması iktiza eder.

Rus ajanlarının yeni bir marifeti

Istanbul (Özel) — Şehrimizde cesyayan eden enteresan bir hâdise günün mevzuu olmakta devam ediyor. Hâdise şudur:

Bankol adında bir Beyaz Rus, 16 Nisan gecesi Turan Bardan çıkararak bir American Albay'ı otomobilinin sademesine maruz kalmış ve hafifçe yaralanmıştır. Yaralıyı hastaneye götürme teklifinde bulunan Amerikalıya Beyaz Rus red cevabı vermiştir. Hâdise üzerinden bir müddet geçtikten sonra Beyaz Rus, bu defa Albaydan 30 000 dolar istemiş ve kendisine bazı mühim işgatta da bulacağını beyan etmiştir.

Sovyet ajanları tarafından günü gününe takip edilen Bankol, nihayet geçen gün Sovyet konsolosluğu önünden geçerken Demirperde usulleri gereğiince yakapaça edilerek Konsolosluğa alınmış ve zolla içeri sokulmuştur.

İlgili makamlar hâdise üzerinde durmaktadır.

Türkiye 53 oyla Güvenlik Konseyi Üyelğine seçildi

— 1 ci sayfadan artan —
yük bir mücahelenin ödünü almıştır. Bi-hassa Türkiye üzerinde duran İngiliz Dışişleri Bakanı ezcümle demişti ki:

"Stalin'e şu sualleri sormak isterim Türkiye gibi bir memleket neden beş yıldanberi bir sibir harbine maruz bırakılmaktadır. Yoksa Türkiye Rusyaya hücum mu edecek? Neden bu memleket seferberliğin ağır yükü altında tutulmak isteniyor?"

Newyork (SRS) — Amerika Hükümeti tarafından Ankara'ya verilen nota, Ankara ve Vaşington'da resmen açıklanmıştır. Atlantik Paktına alınması mevzuunda yapılan teklif münaşeretle Türkiye Hükümetine Amerika Hükümeti, Akdeniz Savunması mevzuu üzerinde dikkatini çekmekte; Atlantik Paktı devletleriyle Türkiye işbirliği yapması arzusu ıztar olmaktadır. Bu notaya verdiği cevapta Türk Hükümeti Vaşington'a arzusunun müsait olarak karşıladığını belirtmektedir.

Sayın Çiftçilere

Merkezi Adanada olmak üzere, (Pamuk Ticareti ve Sanayi Türk Anonim Şirketi) adıyla bir şirket kurulmasına teşebbüs edilmiştir.

GAYESİ : Köylünün elde ettiği mahsulâtı, bilhassa Pamuk ve Çiğdem değeri endirmek maksadıyla Çırpır, Prese, Dokuma, Nebatı yağ, Değirmen tesisleri kurmak, veya bu nevîden kurulmuş tesisleri satın almak, Ziraat mücadele ilaçları imalâthaneleri vücude getirmek, Ziraat makine ve aletlerini getirmektir.

Adana Kalekapusunda, İzzettin Özgiray yazıhanesinde, Çiftçilerden müessis hissedar kaydına başlandığı ilân olunur.

Müteşebbis Heyet

İLÂN

Azasının gerek ferden, gerekse toplu olarak iş itilâflarından doğan hak ve menfaatlarını korumak, çalışma şartlarının islahına iktisadi, içtimai ve kültür seviyelerinin yükselmesine çalışmak. Azası arasında tesanüt ve yardımlaşmayı sağlamak gayesile Adana 6 ncı İşletme Personeli Sendikası adı ile bir Sendika teşekkül etmiştir.

İştirak etmek isteyenlerin muvakkat İdare Heyeti başkanı 10 Adana Deposunda Usta Kemal Köksümere müracaatları.

Muvakkat İdare Kurulu

Kız Enstitüsü Sabık Biçki - Dikiş Öğretmeni ve Atölye Şefi

Müzeyyen Gültekin Sipariş Atölyesi

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder.

Adres : Yağcamı civarı No, 30 - Telefon : 1962 1-30

Bulgar Elçiliğinde Gizli Toplantı

Ankara (Özel) — Ulus g.zetesi'nin yazdığına göre, Bugariistanın Ankara büyükelçiliğinde Romanya, Çekoslovakya, Polonya, Macaristan ve Rusya Eşiçerinin katıldığı bir toplantı yapılmıştır. Geccyanısına kadar devam eden bu toplantıda Komünist devletleri ile ilgili bazı ilimler gösterildiği sanılmaktadır. Bu ilimlerle gizli ilimler olduğu temin olmaktadır.

Ömer İnönü'nün suçsuz olduğu anlaşılmaktadır

Istanbul (Özel) — Muzaffer Ka Yahbayın ölümü dolayısıyla Ömer İnönü hakkında yapılan tahkikat sona ermiştir. Delillerine çoğunun Ömer İnönü lehine olduğu ve bahsedilen beş yıl sonra ortaya çıkan tanık şahısları şahadetinde muallal bazı noktalar bulunduğu söylenilmektedir. Bununla beraber tahkikatın kabul edilmemesi hakkındaki kararı mahkeme veracağı için dosya İkinci Ağır Ceza'ya tevdi olmuştur.

Bir hafta uyuyan kadın uyandı

Istanbul (Özel) — Kurban Bayramınınördüncü günü uyku bapı alan bir kadın, tam bir hafta uyuduktan sonra nihayet uyanabılmıştır. Bu kadın, İstanbul sosyetesinin gayet yakından taadığı Loran adında 32 yaşlarında biridir ve geçenlerde 18 yaşındaki kızını görmek üzere Mısır'dan gelmiş bulunuyordu.

İl G. Meclisi Seçimleri

— 1 ci sayfadan artan —

Ankara Radyolarında devam eden propaganda konuşmalarında C.H.P. İktidar partisi Demokrat parti de C. H. P. sını tenkit etmekte; Millet partisi ise her iki partiye hücumlarında bulunmaktadır.

Bu defaki konuşmalarında C.H.P. ilier, en fazla Belediye seçim neticelerinin balâ ilân edilmemiş olması, Radyoda Muhalefet için konuşma saatleri ayrılmaması, Muhalefet partilerinin buhur içinde olmadı, iddiası gibi mevzular üzere durmaktadır. Millet partisi ise kendi partilerine karşı yapılan muhtelif itibamları cevaplandırmakta; daha sonra da yeol ve eski iktidar partilerini şiddetle tenkit etmektedir.

İktidar partisinde 14 Mayıs da bu partiye gösterilen büyük tezahür ve umumî tasviva devamını istemektedir.

Vatandaşlarımız 15 Ekim pazar günü sandık başlarına giderek bir bakı altında emektaşın tû viddanlarının sıralarına uyarak reylerini ver. öcklerdir. Bu vazife ve hak gününü bü üs millet, büyük bir sabırla beklemektedir.

Vatandaş Kızılıya üye ol

Dr. Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI
Yeni getirttiği Röntgen tedavi makinesi
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis tedavisine başlamıştır.

İstiklal İlkokul karşısında No 18 de Telefon : 1342 Adana

**DOKTOR - OPERATOR
SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

**DOKTOR
Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF

Dahili Hastalıklar Mütehassısı

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz

Laylak, Füjör, Altındamla
Belediye Caddesi No, 14
Adana

inci

**DOKTOR
BAKTERİYOLOĞ****Nazmi Çağış**

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakteriyojoloji
Laboratuvar Şefi

Adres : Taksi meydanı (Eski Orizdibak) No: 22

Bürücek Otobüs Seferleri başladı

Her türlü eşya nakli için komple taşıma hizmeti sunulmaktadır.

ADRES: Eski sühalet Otobüs Şirketi Akbank arkası Telefon: 1828

Kralık Yayla Yurdu

Bürücek yaylasının en güzel yerinde, suyu bol olan, yazın iki yayla
yurdu kirahettir. İsteklilerin Yeni Adana matbaasına müracaatları.

Sahibi : Rıza Şen - Yaş İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altındağlı
Başlıca Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmaya yazılmaya geri verilmeye.

**DOKTOR - Operatör
Bahri Cansun**

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Namık Kemal Okulu Karşısı
Telefon : 1098 - ADANA

Matbaamızda

İşçi Sigortalarına ait her türlü
evrakı matbuua ve yeni Memur
Çocuk zammı beyan nameleri
satılmaktadır

DOKTOR

Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütehassısı
Abidinpaşa caddesi, Ziraat Ban-
kanı karşısında Birinci Noterlik
üzereindeki daireye nakli ederek
Yeni yerinde muayeneye bağla-
mıştır. Telefon : 1897

**Doktor - Operatör
ZIYA BENSON**

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütehassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

**DOKTOR
RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf
Röntgen Mütehassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidinpaşa caddesi No. 116

Diş Tabibi

Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

**LOKTOR
EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt

**DOKTOR
BAHAEDDİN YENGİN**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Çakmak Cad. - Adana

**DOKTOR
SİRRI AKSOY**

Çocuk Hastalıkları
Mütehassısı
Kalekapısı Rifat Eczanesi
Karşısı - Telefon : 1215

**DOKTOR
HAMZA ORHON**

Verem ve Sarı Hastalıklar
mütehassısı Abidinpaşa
Caddesi No. 118 Adana

**DOKTOR
Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana

**DOKTOR
Mahmut Öğretmengil**

Ozler Caddesi Toros Eczanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

Kiralık Yazıhane

İstiklal Okulu karşısında yazıhane olmağa elverişli Dükkan
acile kirahettir. 82 No. lu haneye müracaatları.

İl Genel Meclis Seçimleri Yapıldı

Bütün yurttta seçimler sükûnet içinde geçti

Kollektif Emniyet

Geçenlerde Kopenhag'da bir nutuk veren değerli İngiliz devlet adamı Çörcil, 4000 kişi tarafından dikkatle takip olunan bu konuşmasında bilhassa demiştir ki :

"Komünizm, her ne kadar kaybediyorsa da, üstün bir hükümet kurulmadıkça ve faaliyete geçmedikçe, insanlığın istikbalini, karanlık ve şüphelidir."

Eski İngiliz Başbakanı, bu sözlerinde yerden göğe kadar bakılır.

Zaman ve mekân mefhumlarının ortadan kalkmış olduğu yirminci yüzyılın ikinci yarısında, bütün büyük sınıflar ve uluslar arasında, milletler arasında bir mahiyet almış bulunmaktadır.

Nasıl ki, ikinci Dünya Savaşı, başından sonuna kadar bütün insanlık için büyük bir dikkate ve tehlikeye tutmuşsa, Savaşın meseleleri de aynı ciddiyetle takip olunmuş ve olacaktır. Kore meselesinde en önemli önem taşıyan bir konudur. Birlikli memleketler, yekvücut olmak arzusu yakalamaya muvaffak olmuşlardır.

Bununla beraber bu birlik, bugün tam otunlaşmış olmaktan uzaktır. Atılan bazı adımlar, bize ancak ilk fiil başarıları göstermektedir. Esasen birkaç yıl yıldırbir kurulmasına çalışılan bu gibi kısıt veya kısıtların birliği hareketleri, türlü siyasal meseleler ve kombinasyonlar sebebiyle tabakkuk edememiştir; sadece proje olarak kalmak bedbahtlığına uğramış, durmuştur.

Bugün ise, bilhassa Kore Harbi vesilesiyle kollektif emniyet ve sükûnet için milletlerin birliği de birleşmeleri imkânının güç olmadığı anlaşılmıştır. Lâkin aynı dava, daha büyük ve ciddi meselelerde bu imtihanı vermek ve bilhassa dünya barışını durmadan taciz eden büyük müdahazirleri karşı soru, hareketli

- Sonu 2. sayfa -

SEYHAN

Seçimleri D. P. Kazandı!

İl Genel Meclis seçimleri Pazar günü bütün yurttta yapılmıştır. Seçimler oldukça sakin geçmiştir. İşsizlik nisbeti de pek küçük olmuştur.

Şehrimizde de seçimler aynı hareketlilikle cereyan etmiş, sandıkların kapanmasından sonra taslifle geçmiştir.

1950 - 1951 yılı içinde Pamukçuluk geliştiriliyor

Ankara (Özel) - Türkiye'nin kalkınması mevzuatıyla yakın surette ilgili olan Amerika İktisadi İşleri İdaresi-Türkiye Misyonu, Çukurova'ya özel bir önem vermiş bulunmaktadır. Bilhassa Çukurova'da pamuk rekoltelerini artırma yoluyla ciddi çalışmalarında bulunan Misyon, bu mevzuatta bana şu malumatı vermiştir :

Çukurova pamuk istibsalının gelecek sene yeni bir rekor teşkil etmesini temin hususundaki Türk - Amerikan işbirliğinin hedefine ulaşması mümkün kılacak bütün tedbirlerin üzerinde şimdiden hassasiyetle - Sonu 3. cü sayfa -

Türk askerleri Kore yolunda

Newyork (SKS) - Tokyo'dan New-York Times'a gelen bir habere göre, Amerikan ordusu Levantın Dairesi Korede savaşacak Türk askerleri için özel bir tayin tesbit etmiştir. "M Tayin", diye adlandırılan bu birlik listesinde domuz eti bulunmaması, fakat ekme için geniş bir yer verilmiştir.

Ankara (Özel) - Bir Ankara Ajansına gelen habere göre, Türk askerleri Kore'ye doğru yollarına devam etmektedir. Bu haberin verildiği an itibarıyla, gemide bulunan herkele neye işinde olduklarını bildirmektedir.

DOĞUM

Şehrimizle tanışmış çiftçilerinden arkadaşımız Ali Sepici'ye bir erkek çocuğu dünyaya gelmiştir.

Küçük Şehrimizin Sepici'ye uzun ömürler dileriz anne babayı tebrik ederiz.

Bugün saat 12 ye kadar alınan bilgiler göre, Adana Merkez İlçesinin de tasnifi yapılmamış 75 köy kalmıştır. D. P. 2713 oyla bağladır. Kacıllı, Fekeli İlçelerinde C. H. P. ile D. P. bağbaşı girmektedir. Osmanlı, Karaisalı, Behçe, İlçelerinde D. P. ileride bulunmaktadır. Ceyhana ise C. H. P. kazanmıştır.

B. M. M. Başkanı Refik Koraltan Çukurova'da

Mersin'de bulunan arkadaşlarımız birleştiriyor : B. M. M. Başkanı, İlçel Milletvekili Refik Koraltan, Cuma günü Torosla Yenice'ye gelmiş; burada hararetle karşılanan Koraltan önce Taras'u, müteakiben de Mersin'i ziyaret etmiştir. Her yerde heyecanlı B. M. M. Başkanı, gerek Taras'ta, gerekse Mersin'de halkın dilekleriyle meşgul olmuş; mühim deyiş ve davaların bahemchal halidileceğini vadetmiştir.

Koraltan, Pazartesi günü (bugün) Adana'ya ziyaret edecektir.

Aldığımız müteakim malumata göre, şimdilik tahmil ve tabiiye işlerini kolaylaştıracak bazı tedbirler alınacak ve hemen tatbikine geçilecektir.

Tasnif devam ediyor; iştirak nisbeti çok az

Ankara (Özel) - Pazar günü yapılan seçimlerin tasnifi devam etmektedir. Alınan neticelere göre, Adana merkezinde 280 sandıkta 198 inde D. P. 8893, C. H. P. 5301, M. P. 2498, Çukurova ilçesinde 151 sandıktan 129 unda D. P. 5408, C. H. P. 4239, M. P. 1090, Beypazarı'da 68 sandıktan 53 ünde D. P. 2773, C. H. P. 1361, Keşkin'de 84 sandıktan 57 sinde D. P. 2458, C. H. P. 3426, M. P. 1468 oy almıştır.

Ankara (Özel) - Gelen seçim neticelerine göre, Karadeniz Ereğli ve Denizli'nin Güney ilçelerinde D. P. seçimi kazanmıştır. Tasnif devam eden ilçelerden Çaycuma, Egridir, Mengen, İsparta merkez, Vezirköprü, Yayladağı, Kula, Sandırma, Silivri, Bursa Yenigözü'de D. P. başta gelmektedir. C. H. P. ise Virazoglu, Zile, Sındırgı, Reyhanlı, Diyadin ilçelerinde başta gelmektedir.

İskenderun (Özel) - Seçimler sonunda Kırkkhan, Samandıra, Yayladağı ilçelerinde C. H. P. başta gelmektedir.

KÜŞE

Bir çarıklı erkân harp konuşuyor

Şehir mevzuatından hiçi birisi ele alayım derken, üzerindeki elbiseyi kışın yağdı, kışıl, fakat yürekli çok temiz bir hemşerim; yanıma sokulmuş; "Aga, dedi, bu ne iştir Allah şakına, "Hayrola, diye sormama beklemiş meğer. Hemen anlatmaya başladım :

"Evvvelki akşam Menderes'i dinledim. Allah bütün büyük adamlarımızı memleketine bağışlasın; iyi konuşmuş; hoş lâl etti. Fakat bir noktayı aktırmadı . . .

"Biraz şu niyetli, dedim, "Siyasetçiler, ovanla uğraşınlar."

Bu defa bana şöyle bir ters ters baktı :

"Aga, biz de az çok çarıklı erkânharbimiz, " Soora devam ettili :

"İlk başta da bilhassa Başbakan'ın konuşmasını yakından dinledim Ne yazık ki, umduğumu bulmadım. Çünkü ben " şunları yaptım; şunları da yapmak kararımdayız. Hele şu işin yapılmasında milletle yardımını da bekleriz, " demesini bekliyordum. Fakat Başbakanımız "Bize şöyle diyorlar, kendileri böyle değil miydi? " diye bağlandı. Bizce bunu yaptınız diyorlar, kendileri yapmadılar mı? " ile bitirdi. "Bu vatandaşımıza hak vermek veya vermemek hükmü, sizindir. Fakat vatandaşların emrinde çıkan bir gazetenin ve gazetecinin vazifesi; onların arzularını yerine getirmek olduğu için bu yazıyı yazdık. Böylelikle bu haftanın yazısı çıkmış oldu.

KÖYLÜ

Çukurova Bölgesinin Turistik Önemi Üzerine incelemeler

Yazan: Arkeolog Nurettin Can Güleki

-5-

GÖZLÜKULE KAZISI

M. Ö. 2000. yıllarında, Orta Anadolu Kızıllık çevresine Etiler yerleşliği aralarında, Güney Anadolu Luvi adıyla tanıdığımız bir kavim gelip yerleşmiştir. Bunlar bir müddet sonra Kızvatta Devletini kurdular. İkinci bir yılın ilk yarısın da Etiler, Anadolu sınırlarını genişlettiler, bir çok beylikleri kendilerine bağladılar. Bu arada Kızvattanay da kendilerine bağlı bir beylik haline getirdiler. Tarsusta Gözlükulede yapılan kazıda Kızvatta Kralı İspatbağ'una Etice bir mübâre ele geçti. Bu kral M. Ö. 1500 yıllarında Eti kralı Telipini ile yaptığı muahedede Etilere bağlılığını isbat etmiş tir. Eti İmparatorluğunun son zamanlarına doğru Akdenizden bazı kavimler, Etilerin müteferriki olarak Çukurova kıyılarına yerleştiler. Yü müktepe ve Gözlükule kazılarında M. Ö. 2000 yıllarına ait tabakalarında eski Eti devri eserlerine, M. Ö. 1400 den sonraki tabakalarda ise Miken eserlerine bol bol rastlanması Etilerin politik egemenlikleri ile Akdeniz kavimlerinin yeriçmelerini arkeolojik bakımdan açıklamaktadır. M. Ö. 1200 yıllarında, Eti devletini yıkarak, Anadoluya İlgal eden deniz kavimleri bir müddet Çukurovayı da egemenlikleri altında tuttular. Bu istüadan sonra dört asırlık bir karanlık devir gelir. M. Ö. se kizinci yüz yılda Çukurova etrafındaki memketlerinden Anadolu'da Frikya devleti, Kuzey Suriye ve Güney Doğu Anadolu'da yeni Eti beylikleri meydana gelmiştir. Bu sırada Çukurovada Kuç adıyla muhtar bir beylik vardır. Bu arada olanda Çukurova, Urdut, Frikya ve Asur devletleri arasında uzun süren bir rekabet sahnesi oldu. M. Ö. 717 tarihinde Frikya Kralı Midas da yenen Sargon, bütün Çukurovaya hakim oldu. Bundan sonra bu bölge bir asırdan fazla Asur egemenliği altında kaldı.

TARSUS

Mexopotomyanın ünlü tarihçisi Berossos ile Abydenos, Sargonun oğlu ve halefi Sennahribin *730-681, Babil gibrinin planı üzerine 696 tarihinde Tarsusu kurduğunu rivayet ederlerse de mağhur Hitito'log Emil Forrer Tarsusun Sennahrib tarafından kurulmadığını, ancak adı geçen Asur kralı tarafından 696 yılında saptedildiğini ileri sürmüştür. Gözlükule yazını Emil Forrer'in fikrini doğru olduğunu isbat etmiş, Tarsusun tarihte önceki devirlerden beri mevcut bir şehir olduğunu göstermiştir. Xenophon, M. Ö. 401 yılında, Tarsusun Kilikya kralı Syenone-

sis'in idare merkezi olduğunu yazar. Tarsusun adı M. Ö. V. yüz yılın son yarısından itibaren Yunanca metinlerde Terzi şeklinde görülmeye başlar. Fakat bundan çok önce, Asur kralı III. Salmanasar *M. Ö. 859-825, ve Sennahrib devrine ait Asur belgelerinde Terzi şeklinde yazılmıştır. Bu bize Tarsus adının Yunan kolonizasyonundan çok önce bilindiğini gösterir. Tarsusun içindeki Gözlükule kazısı, Tarsus şehrinin Etiler zamanında bir beylik merkezi olduğunu dair bir bayli belge vermiştir. Hatta, yukarıda söylediğimiz gibi Gözlükulede ait tabakalarında kalınlık çaga kadar giden bir yerleşmele süregişliğini gösteren tabakalar bulunmuştur.

Böylece Tarsusta ilk yerleşme nin tarihi, orta ama bir hesaba M. Ö. 4000 yıllarına kadar imektedir.

Asur devleti M. Ö. 609 tarihinde Medler ve Babililer tarafından yıkılıp bölüldüğü zaman, Tarsus, İmparatorluğun Güney kısımlarıyla beraber Babil Kralı Nabukodonosor *605-561, in payına düştü. 538 tarihinde itibaren, Babil devletini ortadan kaldıran Perslerin idaresi altına girdi. M. Ö. dördüncü yüz yılın sonlarına kadar Yunanistanla Tarsus arasında sıkı bir ticaret ve kültür münasebeti kurulduğunu anlaşıyor.

Çukurova M. Ö. 333 yılına kadar Perslerin idaresinde kaldı. 333 yılında Çanakkale yakınındaki Kraniok da, Pers kralı III. Daryüs'ün ordusunu yenen, Makedonyalı Büyük İskender, Gülek Boğazından geçerek Tarsusa indi. İskender burada bir kış geçirmiştir. Oydenos çayının soğuk sularına yikanan İskender, tehlikeli bir hastalığa tutulmuştur. Hocası Aristo ile doktorların dikkatli tedavileriyle iyileşti. İskender ertesi yıl, Daryüs'ün, İsoa da bekleyen ordusuna karşı yürüdü ve bir naba Tarsusa dönmeci

- Sonu var -

Belediye Seçimleri

Ankara'ya dönmeyen önceki Siyasal verdiğimiz bir nutukta Başbakan Adnan Menderes, Belediye seçimlerini neticelerini ilan etmiştir.

Buna göre, 630 Belediye'den Demekrat Partisi 357, C.H.P. 280 yerde seçimi kazanmıştır.

Kırtasiyecilikle mücadele

Kırtasiyecilikle mücadele mevzuu yeni başta. teklif etmiş üzere Bakanlık ararası bir komisyon kurulmuştur. Bazı kişiler, bu komisyonun dahi bir kırtasiyecilik sisteminde kurban gitmesinden endişe etmektedirler.

Hofman'ın yaptığı Ankara ziyareti

Ankara (Özel) — Amerika İktisadi İşbirliği İdaresi eski Başkanı Poi Hofman, hafta içinde Türkiye'yi ziyaret etmiş; devlet adamlarımızla temaslarda bulunduktan sonra Cumhurbaşkanı Sayar tarafından kabul edilmiştir.

Ankara'da bir de basın toplantısı yapan eski Başkan, Türkiye'nin gerek sanal, gerekse ziral bakımlardan büyük bir istikbal olduğunu beyan etmiş; 1952 yılında sona erecek olan Marşal Planı yardımından sonra Türkiye'nin Export - Import Bank'ten yardım göreceğini açıklamıştır.

Sayar'dan "Müslim bir şahsiyet, diye bahseden Hofman, Türkiye'nin Kore'ye asker göndermesi kararını da övmüştür.

Ulaştırma Bakanı Mersinden şehrimize geldi

Mersinde bulunan arkadaşlarımız bildiriyor: Şehrimizde bulunan B. M. M. Başkanı Meriye Limanı mevzuun da M.issanilerin görüşleri azıyuu Ankara'ya bildirilmesi üzerine Ulaştırma Bakanı Seyfi Kurtbek, Cumartesi günü uçakla Adana'ya gelmiş; burada karşılanan Bakan, müteakiben cogruca Mersin'e hareket etmiştir.

Seyfi Kurtbek'in Mersin Limanı gibi hayati bir mevzu ile ilgili olarak şehrimize gelmesi, Hükümetin memleket meselelerine gösterdiği derin alakasının bir neticesi olarak bakımdan büyük bir memnuniyet uyandırmıştır.

Şehrimizin bu mühim derdi üzerinde konuşan Milletvekiliimiz Refik Keraltao, "Mersin Limanı muhakkak yapılacağına şüphe yapmaya söz verilmeli" demiştir.

Ulaştırma Bakanı Seyfi Kurtbek, dün şehrimize gelmiştir.

161 Madde Sanıkları hakkında verilen karar

Ankara (Özel) — Türkiye'nin Kore'ye asker yollama kararı etrafında bazı teakillerde bulunduğundan ve asker götüren trenler üzerine "Yavaşlık" "Yavaşlık" "Yavaşlık" gibi ifadeler yazılmaması dolaylı baklarında T. C. K. nun 161inci madde gereğince takibat yapılmakta olan sanıklar için ademi takip kararı verilmiştir. Hazırık tahkikatını idare edenler, yukarıda anıfedeğin sözlere, tahrik mahiyetinde gö. nemmiş akalece teğ.lik ed.ici kabul etmiştir.

C. H. P. Genel Sekreteri Kazım Gülek ile Millet Partisi Başkanı Mikmet Bayur hakkındaki tahkikat devam etmektedir

Başkent'in yıldönümü

Ankara (Özel) — Ankara'nın başkent olmasının yıldönümü münasebetiyle şehrimizde bir tören yapılmıştır.

Feci bir uçak kazası

Ankara (Özel) — Bursada yaralanan bir subayımıza liğ götürmele olan bir uçakımız, laeği civarında bir dağa çarparak parçalanmıştır. Bir üstteğmen ile bir gedikli çavuşumuz şehit olmuştur.

Suriyeli Subaylar

Askeri Okullarımızdan incelemelerde bulunmak üzere Suriye'den sekiz subay ile sekiz gedikli Ankara'ya gelmiştir. Bunlar Türkiye'de 6 ay kalacaklardır.

Mahir Özkurt'un yeni görevi

Evvelce Adana C. Savcı Başyardımcısı Mahir Özkurt'un Hatay Savcılığına terfian tayin edildiği öğrenilmiştir.

Rıza Salih Saray

Eski Seyhan Beden terbiyesi Müdürü ve halen dağ kış sporları Federasyonu Başkan B. Rıza Salih Saray şehrimize gelmiştir. Arkadaşlarımızı hoş geldin deriz.

Çukurova İşçi Sendikaları batosu

İşçi Sendikaları Birliği Cumartesi akşamı terfip etmiş olduğu Sonbahar Balosu havasının yağışlı olması dolayısıyla önümüzdeki Cumartesi akşamına tehir tehir edildiği öğrenilmiştir.

Mesut bir düğün

Sevniçle öğrendiğimize göre, arkadaşlarımız Sadri Bektaşın kızı Suna Akman ile şehrimizin değerli gençlerinden olan Muzaffer Akman'ın düğünü İstanbullu yapılmıştır. Evlileri tebrik eder; saadetler dileriz.

Kollektif Emniyet

— 1 cisay fadan artan —

ve itadeli cepheyi kurabilmektir.

Biz, her ne olursa olsun, bu birliği kurulacağına inanmak istemekteyiz. Bu inancımız, yine aynı gün gelen bir haber, takviye etmektedir. Bu haber de şudur: Avrupa Ordusunda savaşacak olan ilk Amerikan birlikleri Avrupa'ya çekmiş ve bazılarına g. cisolara yerleşti ilizlik.

Hadiseler karşısında KANUNDA «DAYAK» İSTİYORUZ

-1-

Yazan : Ragıp BATUMLU

Bir gazetede okudum. Bilmem nerede bıçaklı tabanca bir kavgayı yatıştırmağa çalışan jandarma askerlerinden birisi, kavganın ortasında bıçakla mi, tabanca ile mi, her neyse bir şeyle öldürülmüş. İşle alakası olmayanı bapce tıkmışlar, tabiiyat yapıyormuş. Suçu veya suçular alibette ki kanunun emrettiği cezayı görmüştür. Esasen biz, burada hükümetin teşviki yapacak değil..

Azıcak çok mühim bir noktaya ki kaza onu işaret etmek istiyoruz. Zabıtaya karşı gelmek, eli kaldırmak ve batta zanlıya mensubu bir kimsiyi öldürmek gibi bir suçun yürüten bir çığır açmış olup memleket çapında mümin bir çözen olmak istidatını göstermektedir. Zira, kavganın doğuşu bilecek üzere devlet tarafından vazeli elendirilen bir şahsı öldürmek, alicanda bir cinayet şeklinde mütalâa edilemez. Kuvvetli kanundan anan ve devletin kudretini temsil eden zabıta memuruna karşı, değil suçun kullanmak, batta onun vazifasına en küçük bir müdahalede bulunmak dahi memleketin selâmetine doğrudan doğruya suikasttır..

Namusu vatanadaşlarına güvendiği

Yergâne kuvvet olan zabıtaya, tevcih olunan en küçük tecavüz bile, şeref ve haysiyet zabıta yurttaşları endişelere sevk etmektedir. Nitekim, geçişlerde bir tanrı, ailesile göce sokaka çıkmaktan çekindiğini söyüyordu.

Memleket hesabına boşa gitmiş olacak olan bu batinde zıbarunda az çok hı p.mızın mesuliyet hissesi vardır. Zira, bir polis veya jandarma, edipazın burisale ist tokat vursa neman işi kuleğe atıp saklı yer yerinden oysam ş gıc - Demokrasiye dayak olmas, diye basıyozuz İryadı. Halooki, Demokrasiye beğiği olan logilerede de kanunun ve tesnen dayak vardır. Orada hüküm katarile, suçuları dokuz suykusu kedile, deşilen korkuop bir kabaçla döverler. Bizde de buna benzar bir ş-ye şiddetle ihtiyaç vardır. Belli b çaklı, tabanca getirilmeden bu memleketi kurtarmama yegâne çaresi budur.. Yurt selâmeti namına bunu bekliyoruz..

(1) Bu mevzuada birkaç fibrom istiyor edilecektir.

Pamukçuluk genişletiliyor

- 1 ci Ş yfadan artan -

durulmaktadır. Bu nedenle doğru alınacak adımların büsbütün şu iki meseleyi yakından ilgilendirdiği de kaydedilmektedir :

1 - Lüxumlu makinelerin temini.
2 - Yeşil ve Pembe kurtların mücadele hususunda öleyici tedbirlerin alınması.

Bu sene elde edilen pamuk istisnasız bir kısmı Yeşil kurt tarafından kemirilmişse de mühim miktarlarda pamuk Amerikadan ithal edilen DDT ve takt terkibinden ibaret Gesarol ilâcının kullanılmasını ile kurtulmuştur.

Bu sene Çukurova bölgesinde 850.000 balya pamuk istisnasız edilmesinde Gesarol ilâcının mühim bir rol oynadığı muhakkaktır. Bu ilâcın temini edemiyen bazı çiftçilerin hiç pamuk toplamadıkları görülmüş ve bu halde Gesarol sayesinde istisna

lan tehlikesinin büyüklüğü hakkında bir fikir vermiştir.

Özellikle sene yeşil ve pembe kurtlardan çiftçilerin zarar görmelerine mani olmak maksadıyla yeni tedbirler b. g. vurulacağı muhakkaktır. Bu arada ihtiyacı karşılayacak şekilde Gesarol ilâcının temini meselesi de incelenmektedir.

Yalnız Gesarol ilâcının bazı bir şekilde Amerikadan ithalını, yoksa bu ilâcın basılması hususunda kullanılan karıştırma makineleri ile DDT nin getirilmesi mi istenildiği hususu, hâlen Ziraat Bakanlığınca Marshall Planı temsilcileri arasında görüşülmektedir. Fakat alınacağından şüphe edilmeyen koruyucu tedbirler sayısında öümüzdeki sene Çukurova Pamuk İstisnasının kolaylıkla yarım milyon balya, aşacağı tahmin edilmektedir.

Sayın Çiftçilere

Merkezi Adanada olmak üzere kurulan PAMUK İDARE VE SANAYİ TÜRKO ANO İM ŞİRKİNE müssess hissedar kayıt olan ve kayıt olacak olan Çiftçi arkadaşların en geç 1 Kasım 1950 gününe kadar kanuni formaliteleri tamamlamak ve ilk taksit olarak alacağı hissenin % 25 ni ödemek üzere 1 ci Noter çıkarmasında Aksoy yazıhanesinde Kemal Ozalp'a müracaat etmeleri ilân olunur.

Müteşebbis Heyet

İlân Adana Belediye Encümeninden

1 - Köylerden şehire gelerek şebir içinde seyrüsefer yapmakta olan lâstik tekerlekli traktörlerin resim alınmadan plâkalandırılması ve sürücülerinden imtihana tabi tutularak ehliyet almaları ve 31-12-1950 tarihine kadar plâka ve ehliyet almayan bu kabili traktör sahipleri ve sürücülerinin cezalandırılacağı ve seyrüseferlerine mani olunacağı.

2 - Nakil vasıtalarının evvelce teabit ve ilân edilmiş yollardan gidip ve geliş devâm etmeleri ve her basğı bir sebeple Şatzkulesinden Hükümet İstikametine vaki olacak nakil vasıtaları gidip gelişinin mübâsıra Demokrat matbaası önünden geçen yolu ve şatzkule İstikametine vaki olacak gelişlerin de Hükümet dairesi içinden geçen asfalt yolu takip etmeleri.

3 - Şebir dahilindeki seyrüsefer intizamını sağlamak ve izzatını önlemek maksadıyla esas ve tüccarın ıcrasına mecbur olduğu tabii ve tabiiye işlerini her gün sabahları saat 5 den 8 kadar ve akşamları da 20 den 23 e kadar yaptırılacaktır.

4 - Her türlü motorlu nakil vasıtalarının şebir dahilinde, Dörtüyl ağzı - Hükümet konağı arası, Abdişpaşa - hava alanı yolu, Ozler, saydam ve İnönü caddelerinde ve ailemum çarşı içi sayılan yerlerde azami (20) ve Dörtüyl ağzından Yeni İstasyon kadar kısım ile çarşı dışı Sayılan yerlerde (40) kırk kilometre süratle sefer yapmaları ve mevcut taksi otomobili, kamyon ve otobüslerde sürücülerin fotografları ve hülviyetini gösterir bir vesikane görülecek bir yere asılması.

5 - Evvelce teabit edilmiş ilân olan Yağcamı meydanındaki taksi durak yerinin kaldırılması ve bunun yerine Genel evler sokaklığı ile Yağcağı şizindeki Feyzullah Cemal apartmanına giden sokağın 4 dörder taksi bulundurulması şartlıo taksi duraklığı ittibaz edilmesel.

6 - Seyyar satıcıların Vişiyet Konağı önünden ashir kezarını takiben geçen İnönü caddesi, Kuruköpü meydanı, Kurtuluş caddesi, Abdişpaşa caddesi, Tarsus kapısı meydanı, Ozler caddesi, Belediye önünden Hükümet kantar usanan çarşı ve caddelerle Çakmak caddesi ve dörtüyl ağzından İstasyon kadar olan Atatürk caddesi - çiftçi fabrikası İerisine kadar devam etmek şartıyla Saydam caddesi ve bütün bunların beraber çarşı bulunan muntakaların tamamında, durmalarının, buluşmalarının ve seyyar satıcılık yapmalarına yasak edilmesi ve hâlinde hareket edenlerden maksimum (10) lira para cezası alınması.

7 - Ş hırde mevcut ve hususi plâka taşıyan bütün nakil vasıtalarının, Çakmak caddesi - Dörtüyl ağzına kadar, Atatürk bulvarı, Vahi yoluna kadar, Abdişpaşa caddesi taşıyıcıya kadar, Belediye caddesi Çakmak caddesinden Hükümet Konağına kadar, Saydam caddesi çiftçi fabrikasına kadar, Ozler caddesi kuruköpüye kadar, Kurtuluş caddesi Tütün fabrikasına kadar, Alsaray sineması önündeki Kızılay caddesi Akbank yanından ve Kızılay binası önünden geçen Fuat eczanesine kadar, Eski Orozdibak yanından geçen ve Kasaplar halıcağı giden caddesi, kasaplar halından gelerek Pamuk Patis ve Özel İdare binası önünden geçen caddesi,

Hususi plâka her türlü arabaların yukarıda isimleri sayılan caddelerde her ne sebep ve surette olursa olsun duraklamaları, beklemeleri ve bu suretle caddeleri işgal etmelerine yasak olduğu.

8 - Yük arabaları ve her türlü yük taşıyan kamyonların evvelce de ilân edilmiş v. ç. h. teabit edilmiş irtifadın fazla ve havaleli yük almaları, yüklerini karasızca sağ ve soldan taşıyıcıları ve tonajından fazla yük taşıyıcıları yasaktır.

9 - Şebir dahilinde İstasyon ve sair mahallere asfer yapan küçük taksi otomobilleri için istisna baddi üçü içeri ve biri de şoför mahallinde olmak üzere (4) yolcu olarak teabit edilmiştir. Bundan fazla yolcu taşıdığı görülenlerin cezalandırılacağı. 27-9-1950 tarih ve 3261 sayılı encümen kararı iltisamdadır. Alâkahlarına malum olmak üzere ilân olunur.

İLÂN

Azasının gerek ferden, gerekse toplu olarak iş iltilâflarından doğan hak ve menfaatlarını korumak, çalışma şartlarının islahına iktisadi, içtimai ve kültür seviyelerinin yükselmelerine çalışmak. Azası arasında tesanüt ve yardımlaşmayı sağlamak gayesile Adana 6 ıncı İşletme Personeli Sendikası adı ile bir Sendika teşekkül etmiştir.

İştirak etmek isteyenlerin muvakkat İdare Heyeti başkanını 10 Adana Deposunda Usta Kemal Köksümere müracaatları,

Muvakkat İdare Kurulu

Dr. Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis tedavisine başlamıştır.

İstiklal İlkokul karşısında No. 18 de Telefon : 1342 Adana

**DOKTOR - OPERATÖR
SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

**DOKTOR
Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF

Dahili Hastalıklar Mütehassısı

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanlı hastahanesini günün her saatinde kabul ve tedavi eder



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz

Laylak, Füljer, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

**DOKTOR
BAKTERİYOLOG****Nazmi Çağış**

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakteriyooloji
Laboratuvar Şefi

Adres : Taksi meydanı (Eski Orzidibak) No : 22

Kız Enstitüsü Sabık Biçki - Dikiş Öğretmeni ve Atölye Şefi

**Müzeyyen Gültekin Sipariş
Atölyesi**

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder,
Adres : Yağcamı civarı No. 30 - Telefon : 1962 1-30

**DOKTOR - Operatör
Bahri Cansun**

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Namık Kemal Okulu Karşısı
Telefon : 1098 - ADANA

Zayı

Adana Nüfus müdürlüğünden
aldığım hüviyet ile Adana Ekek
Lisesinden aldığım tasdiknamemle 1917
ettim Yenisihi alacağım dan eskisi-
nin hükmü yoktur.

İbrahim oğlu Abdullah Ercan
Çınarlı mahallesi 123 sokak No. 51

DOKTOR**Ali Menteşoğlu**

Bulaşıcı Hastalıklar
Mütehassısı

Eski Orzidibak Meydanı Telefon 1100

DOKTOR**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf

Röntgen Mütehassısı

Hastalarını kabul etmiştir.
Abidinpaşa caddesi No. 116

Diş İlaibi**Rıza Aksöyek**

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

DOKTOR**EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt

DOKTOR**BAHAEDDİN YENGİN**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Çakmak Cad. - Adana

DOKTOR**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütehassısı

Abidinpaşa caddesi, Ziraat Ban-
kası karşısında Birinci Noterlik
üzzerindeki daireye nakli ederek
Yeni yerinde muayeneye bağla-
mıştır. Telefon : 1897

Doktor - Operatör**ZIYA BENSON**

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütehassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Aarı Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR**SIRRI AKSOY**

Çocuk Hastalıkları
Mütehassısı

Kalekapısı Rifat Eczanesi
Karşısı - Telefon : 1215

**DOKTOR
HAMZA ORHON**

Verem ve Sari Hastalıklar
mütehassısı Abidinpaşa
Caddesi No. 118 Adana

DOKTOR**Sadık Urunga**

Merkez-Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Eczanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

Sahibi : Rıza Şen - Yazı İşlerini Fisiilen İdare Eden : S. Altındağlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmayan yazılarının geri verilmesi.

Nüfus Durumumuzu tesbit edecek olan Genel Nüfus Sayımı dün yurtta başarıyla yapıldı

Akşam geç vakit sona eren sayım neticeleri yakında ilân olunacak

Müsbet bir adım atılmıştır

Geçen hafta içinde C.H.P. Genel Başkanı İsmet İnönü, Cumhurbaşkanı'nın bir müddet talep etmiş; Bayar tarafından kabul edilen bu görüşme de İnönü, C. H. P. nin görüşlerini bildiren hususları muhtemelen bir muhtıra takdim etmiştir. Cumhurbaşkanı ve İsmet İnönü'nün ciddi ve etrafı bir açıklama yapılmamıştır. Bu haber de laisile yapılan ilk yorumlarda, İnönü'nün kendi şahsi etrafındakileri genel yayılan dedikodularını, Ma'aly'daki hadiseyi ve buna benzeyen zati meseleleri bahis mevzuu ettiği, bu gibi bahislerden şikâyetli; bu udduğu bildirilmektedir. Daba doğru ve makûl düşüncelere çevreler, dayar İnönü'nün bu konusundaki ciddi ve hayati meselelere inhisar etmiş olduğunu, hattâ devletin emniyetiyle ilgili mevzularda Halk Partisi tarafından izhar olunan fikirlerin iktidara ulaştırılmadığını ysydılar. Kanatsızlıca bu ikinci fikir, hakikate, birinciye nazaran daha yakındır.

Gerçekten, birçok devlet mevki ve vasifelerinde başarılar kazandımları bir devlet adamımızın, sufi kendi şahsını bahis konusu ederek dedikodularını Bayar'a şikâyet etmesi, her halde çok garip olurdu.

Bu 10 dakikalık mülâkatın mevzuu ne olursa olsun, Demokratik Parti'nin gelişmesi bakımından ifadelenen bir husus, önemli bir manası daha vardır.

Ma'âmunuzdur ki, halkın, halk tarafından, halk için idareci demek olan Demokratik Partinin, çoğunluk, iktidarda iken, az veya çok, azınlığın da fikrine hürmet eder. Bu hürmetin fazlasıyla nisbetinde iktidar iktidat gördü; iktidar kazanır. Mecliste Demokratik Parti ile istibdad olunan gayeye daha emniyetli, daha hızlı varılır.

1946-50 devresinde, İktidar

— Sonu 2 inci sayfa —
SEYHAN

Genel Nüfus sayımı, dün bütün yurtta yapılmıştır. Bütün Türkiye nüfusunu katibe yakın surette tesbit edecek olan bu sayım, Pazar sabah erkenden başlamış; görevliler ev ev dolayarak mevcut nüfusu tesbitle, sorularla sınırlı cevaplanması için tamamlanmıştır.

Akşam geç vakit sona eren sayımın neticesi yakında ilân olunacaktır.

Yetkili kaynaklar, dün yapılan sayımın neticesinden kısmen iyimser görünmektedirler. Zira ölümlerin nispetinin artmış olması, bu kaynaklar endişe ile karşılamaktadırlar.

MİLLET MECLİSİ AÇILIRKEN

İktidar ve Muhalefet Partilerinde faaliyet

D. P. Kongresine önem veriliyor

Ankara (Öze) — Büyük Millet Meclisinin 1 Kasım'da başlayacağı yeni çalışma yılı arifesinde Ankara siyasi havası oldukça renkli bir sahneye arz etmeye başlamıştır. Gerek İktidar Partisi, gerekse Muhalefet Partileri çevrelerinde hummalı çalışmalar son haddine varmıştır. Bu çalışmaların başında Demokratik Partinin yaptığı faaliyetler ilgi çekmektedir. Bilindiği gibi bundan bir müddet önce D. P. teşkilâtından 11 Başkanlarla iki üyenin seçilerek Ankara'ya yollanması istenmiştir. Bu delişlerin iştirakiyle bağışın kongreye siyasi çevreler büyük bir önem atfetmektedirler. Bu mahfuz, D. P. nin, alacağı önemli kararlardan önce bu gibi küçük kongreler aksettiklerini hatırlatmakla yetinmektedirler.

Çukurova hidro- elektrik santrali

Vilâyette önemli bir toplantı yapılıyor

Memurlukla öğrendiğimize göre, Seyhan hidro — elektrik santralının özel sermaye ile iştirakiyle inşiyata çıkarılması mevzuundaki çalışmalar, yeniden hızlandırılmıştır. Ma'âna olduğu üzere İçel, Hatay ve Seyhan bölgeleri tamamen ışıklandırılacak ve bu bölgelerin enerji ihtiyacını sağlayacak olan bu santralin etâdileri başlanmıştır. Bu projenin gerçekleştirilmesi yolunda Seyhan Valisi Ahmet Kınkin başkanlığında bir toplantı yapılacağı; toplantıya İçel Valisiyle, Mersin, Tarsus Belediye Başkanları ve Çukurova'nın tanınmış iş adamları da katılacaklardır.

Ayrıca tanınmış bir ma'âna göre, santralin kurulumu için hisse senetleri çıkarılarak ve bunlar istekli vatandaşlara satılacaktır.

Prag Toplantısı

Londra (SRS) — Komünist devletleri, Prag'da Molotov başkanlığında önemli bir toplantıya çağırılmışlardır. Bu toplantıda Kızıl, son durumu gözden geçireceklerdir.

İktidar Partisi, gerekse Muhalefet Partileri çevrelerinde hummalı çalışmalar son haddine varmıştır. Bu çalışmaların başında Demokratik Partinin yaptığı faaliyetler ilgi çekmektedir. Bilindiği gibi bundan bir müddet önce D. P. teşkilâtından 11 Başkanlarla iki üyenin seçilerek Ankara'ya yollanması istenmiştir. Bu delişlerin iştirakiyle bağışın kongreye siyasi çevreler büyük bir önem atfetmektedirler. Bu mahfuz, D. P. nin, alacağı önemli kararlardan önce bu gibi küçük kongreler aksettiklerini hatırlatmakla yetinmektedirler.

Diğer taraftan C. H. P. Divanı da 11 Başkanlarının katılmalarıyla önemli bir toplantı yapmak kararı almıştır. Halk Partisinin bu kararında, taraflar çevreleri iyi karşılamakta, uzun yıllardır halkı ve halkla

— Sonu 3 ü sayfa —

Askerlerimiz

Pusan'da!

Koreliler Türk askerlerini neşeyle karşıladılar

Newyork (SRS) — Kore'de savaşmak üzere yola çıkan Türk subay ve askerleri, Pusan Limanına iki parti halinde varmışlardır. Türk askerleri, yerli Koreliler tarafından büyük bir coşkunlukla ve heyecanla karşılanmışlardır. Halk askerlerin ayakları altına çiçekler atmış; zafar şarkıları söylemişlerdir.

Tokyo (SRS) — Kuzey Kore'de ilerli harekâta devam eden El İşleri Milletler Kuvvetleri, Kuzey Kore'nin merkezi Pyongyong'u işgal etmiştir. Bu suretle Kore için yapılan Kızıl Tavuz, büyük bir hezimete uğramıştır.

Bayar - İnönü Mülâkatı

Ankara (Öze) — C. H. P. Genel Başkanı İsmet İnönü, Cumhurbaşkanı Bayar ile 10 dakika süren bir konuşma yapmıştır. Bu konuşmada İnönü, C. H. P. nin görüşlerini muhtemelen bir muhtıra takdim etmiştir. Devletin emniyetiyle ilgili mevzularda Muhalefet Partisi'nin görüşlerini bir belirtme muhtıra, Hükûmete tevci olunmuştur.

Pamuk Piyasası 350 krş. a fırladı

Bir zamandanberi geçecek olarak devam eden pamuk piyasası, yeniden canlanmış ve geçen hafta sonlarına doğru fiyatlar 350 kuruşa kadar fırlamıştır. İlave edilmesine göre, Mersin Limanı, harice pamuk götürmek üzere gelen vapurla doludur.

KOŞE

Eğer doğru ise...

Bir sabah gazetemizde okuduk. Eğer yalan ise ve baki boynuna. Adana Belediye Meclisi toplantısında bir iki üye Ocak Kongresine katılacağız diye şehir meclisi toplantısına terk etmiş üstelik bu fikirlerini de alsın izhar ediyor gitmişler.

Bu şehir halkı, Demokratik Partiyi büyük bir teveccüh gösterdi; onların gösterdiği adayları Şehir Meclisi üyeliğine seçti. Artık bu üyelerin omuzlarına büyük ve ağır bir yük konulmuş oluyor. Bu yük, yıla ca ihmal edilen işlerin süratle tamamlanması, üstelik yenilerin ilavesi gibi oldukça küfettir. Hal böyle iken, Parti Ocak Kongreleri var diye şehir işlerini bir kenara atarak partiliğe cömelleri, yjne ilâve ediyoruz, eğer doğru ise, cidden çok hassasdır.

KÖYLÜ

Bulgaristan Göçmenleri VE Çukurova

Yazan : M. BAKŞI

Muhaceret asırlardanberi idare edilmiş maslahat politikası ile idare olunan bu memleketin başına gelen afetlerin en büyüğünden biridir.

Şimdi "Kütle sürgünü", halini alan tebcirin ise barbarlık devirinin de bile eşiğe rastlanmaz. Yirminci asrın "Birileşmiş Milletler", devrinde bu gekavetia ölü alınmaması hayalî sâlaya sığmıyor.

Normal olarak kuvvetli ve isabetli idare olunan diplomasi teşebbüslerimiz, Milletler kuruluunda henüz bir makas bu mamış, ne bir tahkim ne bir tavassut olmadığı gibi bir tahkim ve kontrol komisyonu da gelmemiştir.

Bu işin dış politikada daha sıkı takibini beklerken bütün salâhiyet ve imkânları elimizde olan iç politikada Hükümetçe ve milletçe acele-kesile bir plan çizip hemen işe başlama, kmemickat dâvalarının bu gün en başında gelir.

Hürriyet gazetesinin Adana'da da imtisal edilen ve fakat yadırlık pek ağır giden yardım teşebbüsü istisna ederse göçmen işlerinde büyük merkez gazeteleri her bir bütçe ayı için bir rakat ediyor. Hükümetin taahhütleri bir gereği gibi takip edilmeyen. Verilenleri hâdiseler birbirini tutmuyor ve tatmin edici olmaktan çok uzak kanyor.

Bulgarların ilk notayı verdikleri günü müteakip Yeni Asya gazetesinde bu iş için özüm gösterdiğimiz 150 milyon dolar forûdünü bulduklarını İstanbul gazeteleri yazmıştı. Buna dair yeni bir habere ulaşmaok.

Muhaceretlerin Urfa, Muş çukuklelerinde yerleştirilmesi uğruşuğünü de okumuştuk. Buna dair bir formül ve aranjmandan da bir daha bahsedem emidi.

Odur taraftan gelen göçmenlerin İstanbul'da ve civar kasabalarında, muvakkaten çarşaya buraya yerleştirilip işlerine devam edilmesini ve işler ederse sınıtı gün müasid evlere takam edileceklerini yazıyor.

Onlar eski iskân dairelerinin idareli maslahat usulüdür.

Komisyonlar kurmuş olmaları beraber ortada nenus bir karar ve bir p oje hareketi görülmüyor. Tarım Bakanlığının vaidleri de bir tasavvurdan ibaret görünüyor. Halbuki bu tasavvur, ilgili bakanlıklar komisyonunda bir gün içinde (umumi bir karar) haline getirilmelidir.

Böyle bir tasarı Çukurova, balıllı a.s.e.kemeye basırır. Köylüler arasında tasevüt edilen toprak davaları (Toprak dağıtışı davası değildir, başlıca Kadastro mesiclesidir.) memlekette toprak kanununun topraksız köylüye toprak dağıtmak

hakındaki abkâmını da aynı zamanda talibit edecek geniş topraklar vardır. Bu toprakların daha küçük eli milyen halkı besleyebileceğini herkes tekrar edip duruyor. Bu toprakları işletmek için yabancı firmalardan talipier bile çıkıyor. Kendi ırkımdan isar kafileri sınırlarda bekleyip dururken elleri ihtiyaç göstermeyeceğiz tabiidir.

Tarım Bakanlığı her teşkilâtında muhafaza etmek şartıyla bu göçmenleri memleket Çiftliğinde yerleştirebilir ve Çukurova bundan çok memnun kalır. Çünkü pamuk zemali dolayısıyla her sene Çukurovaya harçten eli almış bir toprak işçisi gerekmektedir ve daha işlenmemiş geniş topraklarımız da vardır. Meselâ Sarıçamda on köy kurulabilir, Merzifan Sultânı yonındaki eski barabeller imar edilebilir ve her bir azimle, ciddi çalışma ile kiş basmadan bu pânın talihine game imkânı vardır.

Nihayet bu tise bir sikinti ve bir yük de olmayacaktır. Buna tahsis edilecek fon tahmin ettiğimiz formül ile yapılan envastimanların en hayırlısı ve geliri nispeten olacaktır. Çünkü gerekli malzeme ile tehciz edilen muhaceretler derhal müstahsil duruma geçerek bu işikrazı yedikleri ekmeğe varıncaya kadar ertesi sene den itibaren ödemeye başlayacaktır. Mali ve beseni muayyeliyetlerden tlic istilade etmek zorunda değillerdir. Cenâsın kurtarılmasına şükredip millete dua edeceklerdir.

Bu yazıyı yazdıktan sonra sabah gazetelerinde Nefes mençeh bir haber okuduk. Bu yazıda Bulgarların tehcirden vaz geçtikleri ve çünkü bu hareacte girişmekle Türkiyeyi müşköl duruma sokmak isterken ilisindi ve mali bakımdan kendileri zor duruma düşmeğe başladıkları haber veriliyor.

Bir ay evvel (işçin 250 bin olsun 750000 ırkdağın hepsini kurtarmalıyız) demiştik. Şimdi yine aynı fikirdeyim

İl Genel Meclis Seçimleri

Geçen Pazar yapılan İl Genel Meclis seçimlerinin kesin sonuçları alınmak üzere. Alınan neticelere göre, Demokrat Parti, bu seçimlerde de büyük bir başarı sağlamış; takribi bir tamamı genel olarak yüzde 75 bir başarı sağlamıştır.

Şiddetli yağmurlar

Cumartesi günü Adana'ya mevsimin ilk şiddetli yağmurları düşmüştür. Fazlîca surette yağın yağmurlar, eadde ve sokaklarda seldikler meydana gelmiş) bu arada Saat Kuşesi civarındaki bazı dükkanları sular basmıştır.

B. Fuat Köprülü Roma'ya gidiyor

Paris (SR3) — Akdeniz memleketleri arasında bir güvencik paktı aktedilmesi mevzuunda müzakerelerde bulunmak üzere Yunan Başbakanı Sofokles Venizelos'un yakında Ankara'ya ziyaret edeceği anlaşılmaktadır. Bu ziyarete Sofokles Venizelos, Akdeniz Paktı mevzuunda Atina'nın görüşünü bildirmeye imkân bulacaktır.

Ankara (Özel) — İsmail kaynaklardan haber aldığımıza göre, Dış İşleri Bakanı Fuat Köprülü, bu ayın 25 inde Roma'da Kout Sforza ile buluşacaktır. Köprülü'nün İtalyan Hacıye Nazırı ve Akdeniz Paktı mesulizini görüşeceği tahmin edilmektedir.

Tevziye tabi tutulank Kanaviçe

Ankara — 10-10 950 tarihine kadar Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasına müracaat edilmek kaydıyla tevziye tabi tutulan 1950 potansında Hindistandan getirilecek 4000 tonluk çuval ve kanaviçenin müracaat ve yüklem müddeti 31 - Ocak 1951 tarihine kadar uzatılmış ve malların gerek akreditisi ve gerek vcaık mukabil olarak getirilmesini imkân ve ilerek bu hususta ilgililere özumlu malûmat gönderilmiştir.

Su işleri için tasarılar

Ankara (Özel) —

Su işlerinin memleket ekonomisindeki ehemmiyetli mevkinin nazarı dikkate alan Bayındırlık Bakanlığı bir kanun tasarıyı hazırlayarak memleket ihtiyaçlarına en geniş şekilde fayda temini için bu işi bir programa bağlamaya karar vermiştir.

Gerekli kanun tasarılarını hazırlamak maksadıyla evvele Bakanlıkta faaliyet geçiren Su İşleri Kongresi, Bayındırlık Bakanın riyasetinde son toplantısını yaparak bu mevzu ile ilgili olarak hazırladığı kanun tasarisına son şekilini vermiştir.

"Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü" adındaki kanun tasarisından başka "Su Hukuku Kanunu" ile "Su Kooperatifleri Kanunu", adında iki kanun daha hazırlanması için prensip kararına varılmıştır.

Halen meri olan talimatname ve gartnameletleri de gözden geçirerek yapılması lâzımgelen tadiller tesbit edilmiştir.

Su İşleri mevzuunu en kısa bir zamanda bir organizasyona bağlamak maksadıyla de y-pilacak işlerde bir tercih sırası tesbit etmek ve ig, dış ödenek imkânlarını ortaya koyarak usva vadedil bir envayifman planı hazırlamak üzere busuî aileselerinin de katılacağı Bakanlık tarafından bu kongresinin toplantısına karar verilmiştir.

Ankara İstanbul Santralına yeni ilâveler

İstanbul - Ankara arasındaki gerekler arası telefon konuşmalarına son zamanlarda bilhassa çok rağbet görüldüğünden halen 20 kanal üzerinden yapılmakta olan mükâlemelerin artırılması zarureti ile kararlaştırılmıştır.

Ankara ve İstanbul santralleri gerekli ilâveler yapılmasına elverişli bulunduğundan yapılan ufak bir tadilat ile yeniden 12 kanal ilâve edilmiştir. Bu suretle aynı zamanda İstanbul - Ankara arasında 32 mükâleme yapılabilecektir.

Amerika rakı almak istiyor

Ankara (Özel) — Türkiye'de rakı imalatının serbest bırakılacağına dair çıkan haberlerden soora bir Türk firması, Amerikan firmaları ile rakı ihracatı mevzuunda temaslara girişmiştir. Amerikan Schooley firması memleketimizden külliyetli miktarda rakı ithal etmek istenmektedir. Türk rakını Newyork sergisinde aslan süzû ismi ile tanıtmış ve Amerikalılar tarafından çok beğenilmiştir.

Tekel memurlarına ikramiye

Ankara (Özel) — Gümrük ve Tekel Bakanlığı Tekel Umum Müdürü'ğü kadrosundaki memurlar ve hizmetlilerden üstün beğeni gösterenlere ikramiye ve mükâf üzere harırlıklara bağlanmıştır.

Müsbet bir adım atılmıştır

— I tısay fadan artan —

dar ile Muhalefet arasındaki münasebetler, çoğu zaman vahim, ciddi ve tehükeli haller almış; hatta bu münasebetle beyanemeler yayınlanmak mecburiyetiyle karşılaşılmıştı.

14 Mayıs 1950 den sonraki devrede ise İktidar ile Muhalefet arasındaki münasebetler, bil dayette normal iken sesoralı bir hırçın bir şekli almış; elektrikli bir havaya katılan dedikodular, atmosferi büsbütün bulandırmıştı. Böyle bir hava içinde geçen üç ay içinde soora artık memleket meselesininin ihtirasını, döküldüğü uzak, rasyonel bir taze da hali zamanı artık gelmiş bulunuyordu.

İşte böyle bir zamanda loğdu'nun Devlet Başkanını ziyâret ederek ana Muhalefet Partisinin görüşlerini iltiva eden bir mühtırayı İktidar ulaştırarak istemci, tam vaktinde yârlımış, hayırlı bir teşebbüstür.

Hadiseler karşısında

«Dokuz Kuyruklu Kedi» meselesi

-2-

Yazan : Ragıp BATUMLU

Bundan önceki, (Kanunda dayak istiyoruz) adlı fıkramda, lügiltere'de cari bir dayak usulünden bahsetmiş ve son günlerde bir hayli artmış olan zabıta vakalarından nisbeten olsun memleketi kurtarmak için, bizde de buna benzer bir usulün tatbiki temennisini izhar etmiştim.

Fıkramdan bir gün sonra inşar eden Türksözü gazetesinde "S. Nalbantoğlu, imzasıyla çıkan yazıda, Adana'nın eski Demokratlarından oluşum hatırlatılarak, kanun, dayak ve demokrasi'yi bir araya getirişim garip karşılanmakta ve lügiltere'den önce demokrasiyi ve bilâhare de dokuz kuyruklu kedi'yi getirmek tavsiyesinde bulunmaktadır.

Sütununda siyaset yapmama beraber, muhterem hocamın, senelerdenberi gerek gazetesini ve gerekse konuşmalarile, kendi partisi tarafından, bu memlekette en ileri demokrasinin kurulmuş olduğu yolunda yapıp durduğu propagandayı hatırlatmaktan kendimi alamıyacağım.

O halde, demek ki memlekette demokrasi hem de en mükemmel cinsinden demokrasi mevcuttur ki bu vaziyet karşısında yeniden ithal etmeğe ihtiyaç mevzu-bahs olamaz ve dokuz kuyruklu kedi pekâlâ getirilebilir.

İkinci noktaya gelince, yine muhterem hocam'a arz edeyim ki yanılan ben değilim, kendileridir. Zira, demokrasi ile dayakın birleşemeyeceğini iddia ederken bir yandan da dayak usulünü vaz edebilmek için evvel emirde lügiltere demokrasisi kadar mükemmel bir demorasinin kökleşmesini şart koşuyorlar.

Fakat, ben burada, sevgili hocam'ın, perhiz ile labana turgusunu bir araya getirişinin münakaşasını yapacak değilim, onun için bahsi bu kadarla kapayacağım.

Bütün bunlara rağmen, her cinayet baberi, her kavga havacısı, "Kanunda dayak" ihtiyacına dair olaa kanaatimi kuvvetlendiriyor. Bu bahse yine temas etmek üzere şimdilik bu kadar.

Din Dersleri

Milli Eğitim Bakanlığında bir heyet bu derse ait programı hazırlamakla meşgul

Ankara (Özel) — İkokullarda mecburî din derisi okutulması bakındaki tetkiklere devam edilmektedir. Millî Eğitim Bakanlığında Talim ve Terbiye heyeti âzaları ile üniversite profesörlerinin ve Diyanet İşlerinden bir satın iştirakile yapılan toplantılarda bu hususa dair esaslar tartışılmaktadır.

İkokullarda mecburî din dersleri okutmaya başlanmasile Türk çocukları din derslerinden imtihana tâbi tutulacak, diğer dersler gibi bu dersten de sıralı geçme notu alabileceklerdir.

Bir İstanbul gazetesi din derslerinin ameli tatbiki hakkında da hazırlıklar yapıldığını programın bu göre hazırladığını yazmıştır. Millî Eğitim Bakanı Tefik Risi, bu hususu tezkir etmiştir. Hazırlanmakta olan esasların bu hafta sorduna doğru ilâhi beklenmektedir.

Basın Kupası

İstanbul (Özel) — Geçen yıl yazılmayan Basın Kupası final maçı bu hafta oynandı. Fenerbahçe 8-0'lıktağı 2-1 yenerek kupayı almıştır.

İstanbulda açılacak Alman Konsolosluğu

Ankara — Batı Almanyanın İstanbul Konsoloshanesi yakında açılacaktır. Yeni Konsolos Von Kozph, bu münasebetle sabı günü Ankara vapuru ile şehrimize gelecektir. Yeni Konsolos evvele Ankara'ya gidecek orada hükümet erkânıyla temasiar yapıktan sonra İstanbul'a gelecek hatırıkları tamamlayacaktır.

Konsolosa ticaret atacağı Herr Ren Somel refakat etmektedir. Konsoloshanenin açılması Türkiye Almanya arasındaki ticari münasebetlerin gelişeceği tabii olmaktadır.

Büyük Millet Meclisi açılırken

- 1 ci sayıdan itibaren -

çalışmalarını ihmal eden eski İktidar Partisinin yavaş yavaş hatalarını taahhüt başadığı memnuniyetle belirtilmektedirler. Bu tarafsız çevreler, ilerde ki parti teşkilatının hakta haklı a zalarını tam olarak aksettiremeyeceklerini tabii olarak endişeyle ilâve etmektedirler.

Sayın Çiftçilere

Merkezi Adanada olmak üzere kurulan PAMUK TIDARET VE SANAYİ TÜRK ANO İM ŞİRKETİNE müessis hissedar kayıt olan ve kayıt olacak olan Çiftçi arkadaşların en geç 1 Kasım 1950 gününe kadar kanunî formaliteleri tamamlamak ve ilk taksit olarak alacağı hissenin % 25 ni ödemek üzere 1 ci Noter çıkmasında Aksoy yazıhanesinde Kemal Özalp'a müracaat etmeleri ilân olunur.

Müteşebbis Heyet

İLÂN

Azasının gerek ferden, gerekse toplu olarak iş itilâflarından doğan hak ve menfaatlarını korumak, çalışma şartlarının islahına iktisadi, içtimai ve kültür seviyelerinin yükselmesine çalışmak. Azası arasında tesanüt ve yardımlaşmayı sağlamak gayesile Adana 6 ıncı İşletme Personeli Sendikası adı ile bir Sendika teşekkül etmiştir.

İştirak etmek isteyenlerin muvakkat İdare Heyeti başkanı V8 Adana Depo.unda Usta Kemal Köksümere müracaatları.

Muvakkat İdare Kurulu

MATBAAMIZDA

Her çeşit yıldızlı ve düz **Cilt İşleri** ucuz fiyatla yapılmakta olduğunu sayın müşterilerimize arz ederiz.

Fiyatlar idare ile kararlaştırılır. **Düz ve yıldızlı Davetiye ve Kartvizitler.** Bayram Kartlarımız yeni gelmiştir. **Merkeseye elverişlidir.**

AYRICA:

Avrupa ve Yerli top halinde Gazete kâğıdımız mevcut **MESLEKDAŞLARIMIZA** piyasadan ucuza vermekteyiz

Avrupa Matbaa mürekkeplerimiz emsalinden ucuz ve yüksek kalitedir.

Her türlü Reklam, Resim, Klşe ve Câslik damgalar yapılır.

Ceyhan yolcularına

MÜJDE

Adana — Ceyhan arasında en rahat yolculuk, ancak MUSTAFA OKAT'ın yeni getirdiği salon otobüsleriyle yapılabilir.

Ucuz ve rahat yolculuğu arzu ederseniz Taksi durağından hareket eden bu otobüsleri kaçırmayınız.

Dr. Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis teda-
visine başlamıştır.

İstiklalî İhtokulı kağıtında No 18 de Telefon : 1342 Adana

DOKTOR - OPERATÖR SAMİM FIRAT

Askerî Hastane
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı
Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

DOKTOR Suavi Binokay

BİRİNCİ SINIF
Dahili Hastalıklar Mütehassısı
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz
Leylak, Füljer, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana
inci

DOKTOR BAKTERİYOLOG

Nazmi Çağış

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakteriyojji
Laboratuvar Şefi
Adres : Takal meydanı (Eski Orizelibak) No : 22

Kız Enstitüsü Sabık Biçki - Dikiş Öğretmeni ve Atölye Şefi
**Müzeyyen Gültekin Sipariş
Atölyesi**

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder.
Adres : Yağcamı civarı No, 30 - Telefon : 1962 1-30

DOKTOR - Operatör Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Namık Kemal Okulu Karşısı
Telefon : 1098 - ADANA

DOKTOR Ali Menteşoğlu

Bulaşıcı Hastalıklar
Mütehassısı
Eski Orizelibak Meydanı Telefon 1100

DOKTOR RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf
Röntgen Mütehassısı
Hastalarını kabul etmiştir.
Abidin paşa caddesi No. 116

Diş Tabibi Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

DOKTOR EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Abidinpaşa Cad. Şükerci Turan Apt

DOKTOR
BAHAEDDİN YENGİN
Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Çakmak Cad. - Adana

DOKTOR Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütehassısı
Abidinpaşa caddesi, Ziraat Ban-
kası karşısında Birinci Nöbetlik
üzerindeki daireye saki ederek
Yeni yerinde muayeneye bağla-
mıştır. Telefon : 1897

Doktor - Operatör ZİYA BENSON

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütehassısı
Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Arsl Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR SIRRI AKSOY

Çocuk Hastalıkları
Mütehassısı
Kalekapısı Rifat Eczanesi
Karşısı - Telefon : 1215

DOKTOR HAMZA ORHON

Verem ve Sarı Hastalıklar
mütehassısı Abidinpaşa
Caddesi No. 118 Adana

DOKTOR Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana

DOKTOR Mahmut Öğretmengil

Ozler Caddesi Toros Eczanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

Sahibi : Rıza Şen - Yaz İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altındağlı
Baskı Yeri : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmadan önce geri verilmaz

Cumhuriyetin 27 ci yılını kutluyoruz

Millî bayramı kutlayan milletimiz engin bir sevinç ve heyecan içindedir

Şehirlerde ve köylerde törenler yapılıyor

Cumhuriyet'in 27 nci yılını ifrak etmiş buluyoruz. Bu mesut gün, bütün yurtta engin bir sevinç, gurur ve heyecan içinde kutlanmaktadır.

Bugünkü dayanıklı varlığımıza bizi kavuşturan tarihî gâvlerimizden biri olan 29 Ekim, en geniş manâ ve ifadesiyle cuma günü saat 13 üne itibaren kutlanmaya başlanmıştır. Dana o sabaktan itibaren gelişimizin her köşesinde, köylerimizde her bucada, bu heyecanın en vucuz ifadelerini buluyorduk. Yavrularımız büyüklüklerine Cumhuriyetin ne olduğunu, Cumhuriyet kahramanlarının kimler olduğunu soruyor; onlara bu büyük kuruluşu



göz yaşarbeci hikâyesi anlatılarak, yavrular, Türk olarak doğduklarını sevincini bir kere daha duyuyorlardı.

Gençlerimiz, omuzlarına düşen büyük ve ağır vazifelerini müdrik, yeni bir nesil olmak gururu içindeydiler.

Yediden yetmiş kadar bütün gönüllerde geniş bir mâkes bulan bu haklı sevinç ve heyecan, 27 yılın eserleriyle bir kat daha süslenmekte, ilerisi için bütün millete bir azim ve şabat kaynağı olmaktadır.

29 Ekim Pazar günü yapılan törenler, bu manâlı bayram heyecanını son haddine çıkarmış; köy meydanlarından akseden

- Sonu 3 ü sayfada -

Cumhuriyet 27 yaşındadır

Türk Milleti, Cumhuriyetin 28 inci yılını başmasının derin sevinci içindedir. Bu mutlu günü bütün yurt dağlarımızı kutlamaktan ve bu hissimizi ifade etmektен müstasna bir zevk duymaktayız.

29 Ekim 1923, Türk Kurtuluş ve Kurtuluş tarihi içinde hususî bir yer işgal eder. Gerçekten milletimiz zafer meydanlarında kazanmış olduğu kahramanlıklar, 29 Ekim 1923 te alınan Cumhuriyet kararlarıyla müsbet ve verimli bir yola girmişti. Eğer biz bugüne dünya yüzünde hiç itibarı yüksek, iç bünyesi sağlam, anlayış ve inanışa dayanan bir rejim kurabilmişsek, bunu hiç şüphesiz, 23 Ekimde alınan cesaretili adıma borçluyuz.

Bu herkesçe bilinen bir gerçektir. Fakat bunun yanında münakaşa edilen bir mevzuumuz vardır. Bu da son yıllarda parti tartışmalarından çıkmış ifradten tefrite kaçmış bir polemiktir.

"27 yıllık Cumhuriyette hiçbir şey yapılmamış veya aksine her şey yapılmıştır."

Biz ne birincisini, ne de ikincisini kabul etmediğimiz iddia etmekteyiz. Ve öyle sanmaktayız ki, sağ duyu sahibi vatandaşlarımız da bu fikirdedirler. 27 yıllık Cumhuriyet tarihinde yapılan büyük işler vardır. Eğer bazı hatalı adımlar atılmamış, yanlış yönde yürünmemiş ve hakika seni dâlelmiş olsaydı, bu büyük eserlerle sayısız çökme kemiyet, gerekse keyfiyet bakımından çok daha azdı.

Bu iddiamız, bir ilkiinci takip etmektedir: 27 yıllık Cumhuriyetin ilk 22 yılındaki eserler, bütün kusur-

-Sonu 2 de sayfada-

SEYHAN

A. Menderes kabinesindeki istifalar devam etmektedir

Fahri Belen'in istifası türlü yorumlara yol açtı

Ankar (Öze) - Bir taraftan Cumhuriyet Bayramı kutlanırken diğer taraftan Ankarada siyasal çevrelerinde hummalı bir faaliyet göze çarpmaktadır. Başbassa bu faaliyet, Bayındırlık Bakanı Fahri Belen'in istifasından sonra daha çok artmıştır. Evslen bir müddeten beri Menderes kabinesinin pek sağlam temelleri dayanmadığı, bu gibi istifaların heran beklemek icap ettiğini ilgililer ifade etmekteydiler. Hatta, D. P. çevreleri gerek Fahri Belen'in istifasını gerekse, bunu takip edecek diğer istifaları memnuniyetle karşılamakta bugünkü dava ve meselelerimizi halletmek için dâbe enerjik kararlar ve ecek ve türlü siyasal tasarruflardan vazde olarak iş görecek Bakanların işbaşına gelmelerini beklemektedir.

Türk Kuvvetleri savaşa girdiler

Tokyo 28 (SRS) - Güney Korede konulan askerlerle savaşan Türk kuvvetleri Türkiye Cumhuriyetinin 27 üci yıldönümü pazar günü saat ve demok tasi uğrunda harbedecek vutlu-yacaklardır.

Tuggenenî Tahsin Yazıcı komutasındaki Türk kuvvetleri 19 Ekimde Pusan'da karaya çıkmışlardı. Türk hükümetinin Tokyo'daki sözcüsünün bildirdiğine göre, Koreye kuvvet yollaması bakımındaki talebe

- Sonu 2 ü sayfada -

C. H. P. çevreleri Türkiye'deki bütün derterin altı ay için halledilmesi mümkün olduğunu iddia eden Adnan Menderes'in bir ayık iktidarında üç Bakan değiştirilmesini yeni iktidara müsbet ve verimli iş

-Sonu 3 ü sayfada-

Nüfus arttı

Geçen pazar günü yapılan Genel Nüfus Sayımının neticeleri ilân edilmiştir. Buna göre, 1945 sayımına 18 790 174 olan nüfusumuz, 1950 de 20.902.628 e yükselmiştir. Artış miktarı 2 112.454 tür.

Seyhan ilinin nüfusu 90.440 fazlasıyla 500 180 dir. Adana şehri nü-

-Sonu 3 ü sayfada-

KUŞE

Dördüncü kuvvete biraz saygı

Cumhuriyet Bayramımızın 27 inci yıldönümü kutlama programını okuyanları beki dikkatini çekmiştir. Dün sabah Vilâyette yapılan katıldığı törenindeki protokol sırasında gazetecilere yer verilmemiştir. Şehrimizdeki bütün basın mensuplarını haklı olarak üzen bu unutkanlığı protesto etmek zorunda kalmıştık.

14 Mayıs müteakip yeni bir zihniyetin yerleştiğine inanan basın mensupları bu son hadise ile aldanmış olduklarını da görmekteyiz. Demek ki, resmi makamlar halkı basını dost görmek istememekte ve bu niyetlerini bir bayram vesilesiyle izhar etmektedirler.

Bu özücü hadise karşısında fazla birşey yazmak ve söylemek bahrimizi gelmiyor. Sadece diyoruz ki :

(İftediler, dördüncü kuvvete biraz saygı gösteriniz)

ŞEHİRLİ

Hadiseler karşısında Neredesin Cennetten çıkma

—2—
Yazan : Ragıp BATUMLU

Bir kaç gün önce, Hayvan Pazarının bir kenarında dinlendiği sırada yorgunluk tesirile daliveren köylü bir vatandaş, uyanınca cebindeki para ile bononun yerlerinde yeller estiğini görünce zabıtaya koşmuş, kendisine, sabakalarının fotoğrafları gösterilince, o gün kendi peşinden ayrılmıyacağı tevhis etmiş, bu işlerin erbasından olan şahıs karakola celp edilmiş, usulen (i) inkar taahhüt başlamış.. yemâler vesaire cökülmüş saçılmış ama işe bakan komiser, bu dolmaları pek yutmamış; ısrar ve biraz da korkutma falan derâsen nihayet adamın dili çözülmek üzere imiş ki dışarıdan (Aman bir şey söyleme, korkma) diye bir kâcım sesi işitmiş, meğer maznunun karısı arkadan gelmiş, karakol önünde bekliyormuş.. tam zamanında yetişen bu ihtar (i) açılmak üzere olan ağza çelik-

ten bir kilit vurmuş ve zannedersen bu suretle de köylüceğizin paracakları tozu dumana kaup kaybolmuş..

Bana bu hadiseyi anlatan arkadaşın dediğine bakılacak olursa, maznun, müctaddit defalar hapishaneye girip çıkan biri imiş, bu sebeple olacağı ürkeceğini ve çekineceğini sanmam, bu bir ... onra bu kadına, komiser önündeki bir maznunu tesvi edecek cesareti veren şeyin, hapisten korkmamak olduğuna şüphe yoktur. Fakat hangi hırız, hangi yankesici vardır ki dayaktan korkmasın, den emtimim ki hapise girerken koltuğunu kabartan şeritlerin yüzde doksanı, kâ-nuna dayak giroğı gün, çüt dökmüş kediye öncecektir. Geriye kalacak olan yüzde onu için de Allah kerim.

Yetmiş dokuz kuyruklu kedi.. ve neredesin ey cennetten çıkma.

Lürk Kuvvetleri savaşa girerler

— 1 ci sayıdan artan —

Yap vermesi lâra hakının hakikaten samimiyetle birleşmiş Müstetler gayesine ulaşmasından ütti geçmişir.

Ankara (Öz.) — Kore birleşmiş Müstetler Genel Komutanlığının direktifi gereğince Korede Taegu şehrinde toplanmış bulunan Türk Savaş Birliğinin Komutanı Tuğ General Fahsî Yazıcıoğlu gelen rapora göre, Bugünümüz tuganda itibaren Kuzeyde de mevzile gümüşür. Er ve Subayların sınıfatları tamamen yerli dedir.

Diğer taraftan aldığımız malûmata göre, Subay ve erlerinin Birleşmiş Müstetler teşkilâtı tarafından verilen maaştan gayri bunların asıl maaşları hükümetimiz tarafından maaş, rine verilmiştir. Bu arada Korede bulunan Subay ve gedikliler misal aileleri kendine birer emir eri verilmiş hususunda Millî Savunma Bakanlığı tarafından yapılan tekni Bakanlar kurulu kabul etmiştir.

Nüfus arttı

— 1 ci sayıdan artan —

İşu da artmış olup 17 019 fazlasıyla 117 799 u bulmuştur.

1950 deki neticelere göre, İstanbul 1 000 022, Ankara 286 000, İzmir 230 000, Adana 117 000, Bursa 100 000 dir. Bu suretle Türkiye'nin 100 000 i aşan şehri beşe çıkmıştır.

İlgililerle kaydediklerine göre, bir senedeki bu arız, Avrupa'nın hiçbir yerinde kaydedilmemiştir.

Menderes Kabinesindeki istifalar devam etmektedir

— 1 ci sayıdan artan —

bir iş yapmayacağına delil edilmekle, hatta konusuna son zamanlarda siyasi saatten uzak kalması bir istifa taahhüt edeceğini tahmin edilmektedir.

Tarafsız çevreler ise, biraz daha sabır göstermekle beraber, ıleri sürülen tasmininin henüz mevzilemiş olduğunu bir kâcım da yeni çağ malatına bağayacak olan Mecliste ve dışarıya outçe müzakereletti sırasında as.çık olan havaya intizar etmektedirler.

Bu niticelerden v.d.gim kanaata göre, Menderes kabinesinin malatı içte ziyade base dayanağı, o kabineyi yerini, hâten ziyade iş görecektir bir kabineye terketmesi temennisi bakındır.

Cumhuriyetin 27 nci yıldını kutuyoruz

— 1 ci sayıdan artan —

davul sesleri, ş. bir caddelerinde çalınan borazanlar, zâfer çarkları bâlâde kuaklar da çalmıştır.

Bayram, tûlan neçe ile devam etmektedir.

Vatandaş Kızılaya üye ol

Sayın Çiftçilere

Merkezi Adanada olmak üzere kurulan PAMUK TİCARET VE SANAYİ TÜRK ANONİM ŞİRKETİNE müessis hissedar kayıt olan ve kayıt olacak olan Çiftçi arkadaşların en geç 1 Kasım 1950 gününe kadar kanuni formaliteleri tamamlamak ve ilk taksit olarak alacağı hissenin % 25 ni ödemek üzere 1 ci Noter çıkmazında Aksoy yazhanesinde Kemal Ozalp'a müracaat etmeleri ilân olunur.

Müteşebbis Heyet

İLÂN

Azasının gerek ferden, gerekse toplu olarak iş itilâflarından doğan hak ve menfaatlarını korumak, çalışma şartlarının islahına iktisadi, içtimai ve kültür seviyelerinin yükselmesine çalışmak. Azası arasında tesanüt ve yardımlaşmayı sağlamak gayesile Adana 6 ıncı İşletme Personeli Sendikası adı ile bir Sendika teşekkül etmiştir.

İştirak etmek isteyenlerin muvakkat İdare Heyeti başkanı ve Adana Deposunda Usta Kemal Köksüme müracaatları.

Muvakkat İdare Kurulu

MATBAAMIZDA

Her çeşit yıldızlı ve düz **CIİT İŞLERİ**

ucuz fiyatla yapılmakta olduğunu sayın müşterilerimize arz ederiz.

Fiyatlar idare ile kararlaştırılır.

Düzensiz yıldızlı Davetiye ve Kartvizitler.

Bayram Kartlarımız yeni gelmiştir.

Herkeseye elverişlidir.

AYRICA:

Avrupa ve Yerli top halinde Gazete kâğıdımız mevcut MESLEKDAŞLARIMIZA piyasadan ucuza vermekteyiz

Avrupa Matbaa mürekkepleriyle emsalden ucuz ve yüksek kâğıttır.

Her türlü Reklam, Resim, Klişe ve Lâstik aamgalar yapılır.

Ceyhan yolcularına

M Ü J D E

Adana — Ceyhan arasında en rahat yolculuk, ancak MUSTAFA OKAT'ın yeni getirdiği salo otobüsleriyle yapılabilir.

Ucuz ve rahat yolculuğu arzu ederseniz Taksi durağından hareket eden bu otobüsleri kaçırmayınız.

Dr. Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis tedavisine başlamıştır.

İstiklal İhtokal kağıtında No 18 de Telefon : 1342 Adana

DOKTOR - OPERATÖR SAMİM FIRAT

Askeri Hastane
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

DOKTOR Suavi Binokay

BİRİNCİ SINIF

Dahili Hastalıklar Mütehassısı

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastaların günün her saatinde kabul ve tedavi eder

Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz

Leylak, Filyer, Allıdamla,
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

DOKTOR BAKTERİYOLOG

Nazmi Çağış

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakteriyojoloji
Laboratuvar Şefi

Adres: Taksit Meydanı (Eski Orizdibak) No: 22

Kız Eostitüsü Sabık Bıçkı - Dikiş Öğretmeni ve Atölye Şefi

Müzeyyen Gültekin Sipariş Atölyesi

Her Çeşit Dikiş üzerine sipariş kabul eder.

Adres: Yağcamı civarı No. 30 - Telefon: 1962 1-30

DOKTOR - Operatör Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Namık Kemal Okulu Karşısı
Telefon: 1098 - ADANA

DOKTOR Ali Mentешođlu

Bulaşıcı Hastalıklar
Mütehassısı

Eski Orizdibak Meydanı Telefon 1100

DOKTOR RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf
Röntgen Mütehassısı

Hastalarını kabul etmiştir.

Abidinpaşa Caddesi No. 116

Diş Tabibi Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

DOKTOR EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerçi Turan Apt

DOKTOR
BAHAEDDİN YENGİN
Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Çakmak Cad. - Adana

DOKTOR Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütehassısı

Abidinpaşa Caddesi, Ziraat Bankası karşısında Birinci Noterlik
üzerindeki daireye naki ederek
Yeni yeride muayeneye başlamıştır.
Telefon: 1897

Doktor - Operatör ZIYA BENSON

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütehassısı

Adres: Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon: 1959

DOKTOR SIRRI AKSOY

Çocuk Hastalıkları
Mütehassısı

Kalekapısı Rifat Eczanesi
Karşısı - Telefon: 1215

DOKTOR HAMZA ORHON

Verem ve Sarı Hastalıklar
Mütehassısı Abidinpaşa

Caddesi No. 118 Adana

DOKTOR Sadık Urunca

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane: Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

DOKTOR Mahmut Öğretmengil

Ozler Caddesi Toros Eczanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

Sahibi: Rıza Şen - Yasa İşlerini Fiilen İdare Eden: S. Altındağlı
Basıldığı Yer: «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılma zamanına kadar geri verilmeyecektir.